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Protokół Nr 167/05 
z posiedzenia  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

odbytego w dniu 13 kwietnia 2005 roku. 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Józef Kwiecień, Wice-
marszałek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu Województwa uczestniczyli członkowie Zarządu 
/ nieobecny P.Fr.Wołodźko, Marszałek Województwa – nieobecność usprawie-
dliwiona/, Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną 
listą obecności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. podjęcie uchwały w sprawie podziału środków dla podmiotów określo-

nych w art. 11, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) na: 
-  realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia - programy 

zdrowotne w 2005 r. 
- dofinansowanie w 2005 r. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej 

oraz promocji i organizacji wolontariatu, 
- realizację w 2005 r. zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania pro-

blemów alkohlowych oraz zwalczania narkomanii, 
2. przyjęcie informacji na temat zadań zrealizowanych  w roku 2004 w ra-

mach „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych na lata 2003-2005”, 

3. zaakceptowanie propozycja podziału środków finansowych w dziale 921 - 
kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 -ochrona i 
konserwacja zabytków w 2005 roku, 

4. wyrażenie zgody na dofinansowanie organizacji I Unijnego Rajdu Piesze-
go po Górach Świętokrzyskich, 

5. rozpatrzenie wniosku o zwiększenie dotacji podmiotowej dla Wojewódz-
kiego Domu Kultury w Kielcach w związku z jubileuszem 500 – nej rocz-
nicy urodzin Mikołaja Reja, 

6. podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 873/05 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005 r., 

7. rozpatrzenie wniosku z zakresu kultury fizycznej i sportu pn. „Ufundo-
wanie nagród dla zwycięzców Międzynarodowego Turnieju Młodzieżo-
wego w badmintonie o Puchar Gór Świętokrzyskich”, 

8.  rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na przeniesienie między para-
grafami środków finansowych z działu 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność, paragraf 
4300 do paragrafu 4210, 
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9. rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w bu-
dżecie województwa na 2005 r. w związku z realizacją projektów z Prio-
rytetu IV – Pomoc Techniczna – Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego, 

10. wyrażenie zgody na ufundowanie nagrody pieniężnej dla laureatów kon-
kursu  za realizację programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” wyłonio-
nych w kolejnej edycji konkursu, 

11.rozpatrzenie wniosku dot. wyrażenia zgody na wykonanie katalogu po-
konkursowego prac przygotowanych na Konkurs na Symbol Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego zorganizowany przez Marszałka Województwa, 

12.przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie  akceptacji porozumienia o współpracy między Województwem 
Świętokrzyskim a Górną Austrią, 

13. przyjęcie informacji dot. realizacji i  wdrożeń zadań związanych z oceną 
wniosków aplikacyjnych ZPORR / Priorytet II oraz Działania 3.4. Mi-
kroprzedsiębiorstwa/, 

14. podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2005 rok, 

15. rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie 
zamówień publicznych na 2005 r. Urzędu  Marszałkowskiego dot. zwięk-
szenia kwoty na opracowanie mapy Hydrograficznej i mapy Sozologicz-
nej Polski w skali 1 : 50 000 w  układzie  1992. 

 
 Zarząd jednogłośnie  przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1 – 2/ uczestniczył P.W.Żelezik, Dyrektor 
Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Projekt uchwały w sprawie podziału środków dla podmiotów określonych w art. 
11, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) na: 

-  realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia - programy zdrowot-
ne w 2005 r. 

- dofinansowanie w 2005 r. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz 
promocji i organizacji wolontariatu, 

- realizację w 2005 r. zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkohlowych oraz zwalczania narkomanii 

członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował propozycje komisji konkursowej podziału 
środków finansowych na realizację w/w zadań oraz podjął uchwałę Nr 973/05 w 
tej sprawie. 
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Ad.2 
Informację na temat zadań zrealizowanych  w roku 2004 w ramach „Woje-
wódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na lata 2003-2005” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  3/. 
Po dyskusji – Zarząd  przyjął do wiadomości w/w informacje oraz zobowiązał 
Dyrektora Departamentu Zdrowia, Zdrowia i Polityki Społecznej do jej przeka-
zania Przewodniczącemu Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodzi-
ny Sejmiku. 
Ad.3 
Wniosek o zaakceptowanie propozycja podziału środków finansowych w dziale 
921 - kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 -ochrona i kon-
serwacja zabytków w 2005 roku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. 
Nr 4/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował podział środków finansowych na realizację 
zadań w 2005 r. w zakresie ochrony i konserwacji zabytków , zgodnie z propo-
zycją Departamentu E,K,SiT. 
Ad.4 
Wniosek o wyrażenie zgody na dofinansowanie organizacji I Unijnego Rajdu 
Pieszego po Górach Świętokrzyskich członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 5/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na  dofinansowanie tego zadania w kwocie 
1.500 zł z przeznaczeniem na zakup pamiątkowych dyplomów i  medali   z rajdu 
ze środków działu 750, rozdz. 75018 § 4300. 
Ad.5 
Wniosek o zwiększenie dotacji podmiotowej dla Wojewódzkiego Domu Kultury 
w Kielcach w związku z jubileuszem 500 – nej rocznicy urodzin Mikołaja Reja 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 6/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie dotacji dla WDK  w kwocie 
11. 000 zł, zgodnie z propozycją Departamentu E,K,SiT. 
Ad. 6 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 873/05 Zarządu Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005 r. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 7/. 
Zarząd zaakceptował zaproponowaną przez Departament E,K,SiT zmianę w 
składzie Komisji Konkursowej na stanowisko dyrektora MWK oraz jednogło-
śnie podjął uchwałę Nr 975/05 w sprawie  zmiany uchwały Nr 873/05 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005 r. 
Ad. 7 
Wniosek z zakresu kultury fizycznej i sportu pn. „Ufundowanie nagród dla zwy-
cięzców Międzynarodowego Turnieju Młodzieżowego w badmintonie o Puchar 
Gór Świętokrzyskich” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na ufundowanie nagród w kwocie 700 zł , 
zgodnie z propozycją Departamentu E,K,SiT. 
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Ad.8 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczyła w zastępstwie  Dyrektora De-
partamentu Ochrony Środowiska P. E.Marcinkowska. 
Wniosek o wyrażenie zgody na przeniesienie między paragrafami środków fi-
nansowych z działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, roz-
dział 90095 – Pozostała działalność, paragraf 4300 do paragrafu 4210 członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/. 
Po dyskusji – zarząd wyraził zgodę na  dokonanie w/w zmiany, zgodnie z pro-
pozycją Departamentu Ochrony Środowiska. 
Ad.9 
W tej części posiedzenia Zarządu  / pkt. 9 – 13/  uczestniczył P.J.Strzelec, Dy-
rektor Departamentu RRiWzZ. 
Wniosek o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian w budżecie województwa 
na 2005 r. w związku z realizacją projektów z Priorytetu IV – Pomoc Technicz-
na – Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego członko-
wie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  10/. 
Po dyskusji – Zarząd wyraził zgodę na  wprowadzenie zmian w budżecie woje-
wództwa na 2005 r. na łączną kwotę  550.072 zł z rezerwy budżetu wojewódz-
twa z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach Priorytetu IV – Pomoc 
Techniczna ZPORR, zgodnie z propozycją Departamentu RRiWzZ. 
Ad.10 
Wniosek o wyrażenie zgody na ufundowanie nagrody pieniężnej dla laureatów 
konkursu  za realizację programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” wyłonionych w 
kolejnej edycji konkursu członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 11/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował w/w wniosek i wyraził zgodę na ufundowa-
nie nagrody w kwocie 5.000 zł, zgodnie z propozycją Departamentu RRiWzZ. 
Ad.11 
Wniosek dot. wyrażenia zgody na wykonanie katalogu pokonkursowego prac 
przygotowanych na Konkurs na Symbol Województwa Świętokrzyskiego zor-
ganizowany przez Marszałka Województwa członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /Zał. Nr 12/. 
Po dyskusji – Zarząd  wyraził zgodę na wykonanie w/w katalogu w ilości 500 
szt. w kwocie 13.000 zł, zgodnie z propozycją Departamentu RRiWzZ. 
Ad.12 
Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  akcepta-
cji porozumienia o współpracy między Województwem Świętokrzyskim a Gór-
ną Austrią członkowie  Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/. 
Zarząd jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały Sejmiku, zaakceptował pro-
jekt „porozumienia” oraz włączenie do tematyki kwietniowej sesji Sejmiku. 
Ad.13 
Informację dot. realizacji i  wdrożeń zadań związanych z oceną wniosków apli-
kacyjnych ZPORR / Priorytet II oraz Działania 3.4. Mikroprzedsiębiorstwa/ 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr  14/. 
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Informacji zebranym nt. toku postępowania i wdrożeń zadań w tym zakresie 
przedstawił P.J.Strzelec, Dyrektor Departamentu RRiWzZ. Poinformował rów-
nież o zbyt niskim zainteresowaniu  instytucji „okołobiznesowych”  występo-
waniem ze stosownymi wnioskami i sięganiem  po możliwość wsparcia rozwoju 
małej przedsiębiorczości. Ponadto niezbędne jest zwrócenie uwagi na jakość 
przygotowanych projektów, gdyż w niektórych przypadkach ponad połowa 
zgłoszonych wniosków jest odrzucana w toku ich weryfikacji. 
W wyniku dyskusji przyjęto następujące ustalenia: 
- niezbędne jest pilne zorganizowanie spotkania informacyjnego Zarządu Wo-

jewództwa z przedsiębiorcami z terenu województwa w celu szerszego doin-
formowania  o możliwościach finansowych w rozwoju małej przedsiębiorczo-
ści w ramach ZPORR oraz zaktywizowania lokalnego środowiska, ze wskaza-
niem priorytetu działań w województwie świętokrzyskim na bazie Strategii In-
nowacyjności, 

- w informacji podanie również globalnych kwot do wykorzystania na realizację 
poszczególnych działań w ramach ZPORR w rozłożeniu w każdym z 3  lat  
/2004 – 2006/. 

W związku z tym, iż rozwój małej przedsiębiorczości  w województwie i moż-
liwości rozwoju we wsparciu środkami unijnymi jest niezmiernie ważnym za-
gadnieniem dla władz samorządowych województwa – Zarząd przyjął potrzebę 
cyklicznego przedstawiania informacji w tym zakresie na posiedzeniach Zarzą-
du Województwa.  
Również przyjęto konieczność zatwierdzania przez Zarząd Województwa list 
rankingowych projektów realizowanych w ramach działań : 2.2, 2.5 , 2.6 i 3.4 
ZPORR. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w „informację z uwzględnieniem uzupełnienia 
jej o informacje dotyczące wysokości globalnych środków  w poszczególnych 
latach na każde z działań w ramach ZPORR. 
Ad.14 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 
2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na  piśmie /Zał. Nr  15/. 
Zmiana w planie wydatków budżetu województwa wynika z przeniesień między 
paragrafami w ramach działu 600 – Transport i łączność, rozdz. 60013 na kwotę 
150.000 zł z przeznaczeniem dla ŚZDW na zakup 2 samochodów służących do 
bieżącego patrolowania dróg wojewódzkich. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa oraz podjął uchwałę Nr  974/05 w tej sprawie. 
Ad.15 
W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.R.Dziedzic, Dyrektor Depar-
tamentu ROW,MiG. 
Wniosku o wyrażenie zgody na dokonanie zmian w planie zamówień publicz-
nych na 2005 r. Urzędu  Marszałkowskiego dot. zwiększenia kwoty na opraco-
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wanie mapy Hydrograficznej i mapy Sozologicznej Polski w skali 1 : 50 000 w  
układzie  1992 członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 16/. 
Zarząd wyraził zgodę na dokonanie w/w zmiany w planie zamówień publicz-
nych i zwiększenie kwoty tego opracowania do wysokości 760.000 zł, zgodnie z 
propozycją Departamentu ROW,MiG. 
 
 Na tym posiedzenie Zarządu  zakończono. 
 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska-Such 

Przewodniczący obrad 
 

     Józef Kwiecień 
 
 

Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ................................... 
2. Tadeusz Jóźwik - ............................ 
3. Jacek Kowalczyk - .......................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
W N I O S E K 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z dnia 05 kwietnia 2005 r. 

 
I. SPRAWA: Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków dla podmiotów określonych  
w  art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego   
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873): 

1. na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne  
w 2005 roku,  

2.  na dofinansowanie w roku 2005 realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz 
promocji i organizacji wolontariatu, 
3. na realizację w roku 2005 zadań wspieranych z zakresu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii. 

II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Uchwałą Nr XIX/172/04 z dnia 5 lipca 2004 r. przy-
jął „Zintegrowany Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
 z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004-2006” oraz Uchwałą Nr XXIV/233/05  
z dnia 7 lutego 2005r. „Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2005” . 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na podstawie Uchwał Nr 903/05, 904/05 i 905/05   
 z dnia 16 lutego 2005 r. ogłosił otwarty konkursu ofert na realizację wymienionych wyżej 
zadań. W wyniku ogłoszonego konkursu: 

1. na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne  
w 2005 roku złożone zostały 2 oferty, 
2.  na dofinansowanie w roku 2005 realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz 
promocji i organizacji wolontariatu złożonych zostało 26 ofert, 
3. na realizację w roku 2005 zadań wspieranych z zakresu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii złożonych zo-
stało 26 ofert. 

Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie województwa:  
1. w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85149 – programy polityki zdrowotnej, para-

graf 2820 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleco-
nych do realizacji stowarzyszeniom w wysokości 50 000 zł, 

2. w dziale 852 pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne Ośrodki Polityki Spo-
łecznej, paragraf 2820 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowa-
nie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w wysokości  
30 000 zł. 

3. w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, pa-
ragraf 2820 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom w wysokości 40 000 zł.  

     oraz  w dziale w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdział 85153 – zwalczanie narkoma-
nii, paragraf 2820 – dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie za-
dań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w wysokości 20 000 zł. 

Zespół Opiniujący, powołany Uchwałą Nr 906/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 16 lutego 2005 r. oraz Uchwałą  Nr 955/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 30 marca 2005 r. , w dniu 04 kwietnia 2005 r. rozpatrzył złożone oferty i przedkłada 
Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego do zatwierdzenia propozycje zawarte  
w załącznikach 1-3 do projektu uchwały. 
II.  PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
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 art. 12 ust. 1, pkt. 4, art. 14 ust. 1, pkt. 2 i 4, art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 

 art. 4 ust. 1 pkt. 1, 5 i 23, art. 5 ust. 1, pkt. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),  

 art.  21 i art. 25 ust. 1i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
Nr 64, poz. 593 późn. zm.), 

 art. 4 ust. 1 – 2 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 z późn. zm.), 

 art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.  
z 2003 r. Nr 24, poz. 198 z późn. zm.), 

  Uchwała Nr XIX/172/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 r. 
w sprawie Programów Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
 z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004-2006, 

 Uchwała nr XXIV/233/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 lutego  
2005 r. w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa z Organizacjami Po-
zarządowymi na rok 2005, 

 Uchwała Nr 851/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005 r. 
w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2005 rok, 

  Uchwała Nr 857/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005 r. 
w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 r.,  

 Uchwała Nr 903/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego  2005 r.  
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla  podmiotów określonych w  art. 11 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873z późn. zm.) na realizację zadań publicznych 
Województwa Świętokrzyskiego w zakresie ochrony i promocji zdrowia – programy 
zdrowotne w 2005 roku, 

 Uchwała Nr 904/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego 2005 r.  
w sprawie ogłoszenia konkursu ofert na dofinansowanie w roku 2005 realizacji zadań  
z zakresu pomocy społecznej oraz z zakresu promocji i organizacji wolontariatu,  

 Uchwała Nr 905/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego 2005 r.  
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań wspieranych z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z zakresu zwalczania narko-
manii,  

 Uchwała Nr 906/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego 2005 r.  
w sprawie powołania Zespołu Opiniującego, który rozpatrzy oferty złożone w trybie kon-
kursów ofert na realizację zadań: z zakresu pomocy społecznej, z zakresu promocji  
i organizacji wolontariatu oraz z zakresu ochrony i promocji zdrowia, 

 Uchwała Nr 955/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 marca 2005 r.  
w sprawie zmiany uchwały nr 906 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lu-
tego 2005 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniującego, który rozpatrzy oferty złożone w 
trybie konkursów ofert na realizację zadań: z zakresu pomocy społecznej, z zakresu pro-
mocji  i organizacji wolontariatu oraz z zakresu ochrony i promocji zdrowia. 

IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: proponuje się podjęcie uchwały w sprawie podziału 
środków dla podmiotów określonych w  art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

1. na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne  
w 2005 roku,  

2.  na dofinansowanie w roku 2005 realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz 
promocji i organizacji wolontariatu, 
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3. na realizację w roku 2005 zadań wspieranych z zakresu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii. 

 Sporządziła: Longina Pyszniak  
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej: 
2. Radca Prawny:     
3. Członek Zarządu:  
4. Skarbnik Województwa: 

Projekt 
Uchwała Nr .... /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ... kwietnia 2005 r. 

 
w sprawie podziału środków dla podmiotów określonych w  art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, 
poz. 873): 

1. na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowot-
ne w 2005 roku,  

2. na dofinansowanie w roku 2005 realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej 
oraz promocji i organizacji wolontariatu, 

3. na realizację w roku 2005 zadań wspieranych z zakresu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii. 

 
Na podstawie art. 12 ust. 1, pkt. 4, art. 14 ust. 1, pkt. 2 i 4, art. 41 ust. 2 pkt. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr142, poz. 1590 
z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt. 1, 5 i 23, art. 5 ust. 1, pkt. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873  
z późn. zm.); art. 21 i art. 25 ust 1 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.); art. 4 ust. 1-2 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 
1231  
z późn. zm.); art. 3 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U. z 2003 r. Nr 24, poz. 198 z późn. zm.); Uchwały Nr XIX/172/04 Sejmiku Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2004 roku w sprawie Programów Współpracy Samorzą-
du Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na lata 2004 – 2006; 
Uchwały Nr XXIV/233/05 z dnia 7 lutego 2005 r. w sprawie Programu Współpracy Samo-
rządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2005; 
Uchwały Nr 903/05, 904/05 i 905/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lu-
tego 2005 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert dla  podmiotów określonych  
w  art. 11 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na realizację zadań publicznych Województwa Świętokrzyskiego w zakresie 
ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne w 2005 roku; z zakresu pomocy społecz-
nej oraz promocji i organizacji wolontariatu; z zakresu profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii; Uchwała Nr 906/05 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniującego, który 
rozpatrzy oferty złożone w trybie konkursów ofert na realizację zadań:  
z zakresu pomocy społecznej, z zakresu promocji i organizacji wolontariatu oraz z zakresu 
ochrony i promocji zdrowia oraz Uchwała Nr 955/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskie-
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go z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 906/05 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

 
§1 

Przyjmuje się wykaz podmiotów i podział środków na realizację zadań z zakresu ochrony  
i promocji zdrowia – programy zdrowotne w 2005 roku stanowiących załącznik nr 1 do 
uchwały. 

 
§2 

Przyjmuje się wykaz podmiotów i podział środków na dofinansowanie w roku 2005 realizacji 
zadań z zakresu pomocy społecznej oraz promocji i organizacji wolontariatu, stanowiących 
załącznik nr 2 do uchwały. 

 
§3 

Przyjmuje się wykaz podmiotów i podział środków na realizację w roku 2005 zadań wspiera-
nych  z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania nar-
komanii, stanowiących załącznik nr 3 do uchwały. 

 
§4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                                Marszałek Województwa  
 

     Franciszek Wołodźko 
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projekt 
Załącznik nr 1  

do uchwały Nr ..../05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia .... kwietnia 2005 r. 
 

WYKAZ PODMIOTÓW I PODZIAŁ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZA-
KRESU OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA –  

PROGRAMY ZDROWOTNE W 2005 ROKU 
 
 

umer zadania i nazwa zadania 

 
Nazwa organizacji/ 

jednostki organizacyj-
nej 

Kwota 
przezna-

czona  
w bu-
dżecie 
woje-

wództwa

Cał-
kowi-

ty 
koszt 
za-

dania 

 
Kwo-

ta 
wnio-
sko-
wana 

 
Kwo-

ta 
Do-
tacji 

Zadanie nr 1 
Program przesiewowy dla męż-
czyzn od 50 roku życia w kie-
runku wykrywania raka prostaty  

 

Świętokrzyskie Centrum 
Onkologii Kielce, ul. 
Artwińskiego 3 
 

 
30 000 zł

 
33 
000 
zł 

 
30 
000 
zł 

 
30 
000 
zł 

Zadanie nr 2 
Program ochrony głosu w gru-
pach zwiększonego ryzyka za-
wodowego (dla  nauczycieli)    
 

Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy  
Kielce, ul. Olszewskie-
go 1 
 

 
20 000 zł

 
40 
000 
zł 

 
20 
000 
zł 

 
20 
000 
zł 
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Projekt 

Załącznik nr 2  
do uchwały Nr ..../05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia .... kwietnia 2005 r. 

 
WYKAZ PODMIOTÓW I PODZIAŁ ŚRODKÓW NA DOFINANSOWANIE W ROKU 
2005 REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ ORAZ PROMO-

CJI I ORGANIZACJI WOLONTARIATU 

umer zadania i nazwa zadania  

 

Nazwa organizacji/ 
jednostki organizacyjnej

Kwota 
prze-
zna-

czona 
w bu-
dżecie 
woje-
wódz-

twa 

 
Cał-

kowi-
ty 

koszt 
za-

dania 

 
Kw
ota 
wni
osk
ow
ana 

 
Kw
ota
do-
ta-
cji 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Bezrobotnych 
Ostrowiec Św. ul. Sło-
wackiego 19 

18 410 
zł 

6 
000 
zł 

2 
000 
zł 

Caritas Diecezji Kielec-
kiej 
Kielce ul. Jana Pawła II nr 
3 

42 
563,31 

zł 

10 
000 
zł 

2 
000 
zł 

ZHP Komenda Kieleckiej 
Chorągwi 
Kielce, ul. Sienkiewicza 
25 

15 600 
zł 

10 
000 
zł 

2 
000 
zł 

PCK Świętokrzyski Za-
rząd Okręgowy 
Kielce ul. Mickiewicza 1 

123 
500 zł 

10 
000 
zł 

2 
000 
zł 

Zadanie nr 1 
Opieka i wychowanie dzieci po-
zbawionych częściowo lub całkowi-
cie opieki rodzicielskiej bądź nie 
dostosowanych społecznie - prowa-
dzenie świetlicy środowiskowej 

Wspólnota Świętokrzyska  
Ostrowiec Św. ul. Sło-
neczna 40  

 
 
 
 

10 000 
zł 

22 700 
zł 

10 
000 
zł 

2 
000 
zł 

Caritas Diecezji Kielec-
kiej 
Kielce ul. Jana Pawła II nr 
3 

111 
266,50 

zł 

10 
000 
zł 

2 
500 
zł 

ZHP Komenda Kieleckiej 
Chorągwi 
Kielce, ul. Sienkiewicza 
25 

11 584 
zł 

10 
000 
zł 

2 
500 
zł 

Zadanie nr 2 
Organizowanie wypoczynku i czasu 
wolnego dla dzieci i młodzieży z 
rodzin patologicznych 
 i problemowych 

Św. Stowarzyszenie Po-
mocy dla Dzieci i Mło-
dzieży Chorej na Cukrzy-
cę przy Woj. Spec. Szpita-
lu Dziecięcym; Kielce 5 

 
 
 

10 000 
zł 

37 600 
zł 

10 
000 
zł 

2 
500 
zł 



 14

skr. pocz. 2 
Rzecz Aktywizacji Zawo-
dowej i Pomocy Młodzie-
ży  
Kielce, ul. Kozia 10 B 

42 050 
zł 

10 
000 
zł 

2 
500 
zł 

Caritas Diecezji Sando-
mierskiej  
Sandomierz, ul. Opatow-
ska 10 

29 
030,50 

zł 

7 
000 
zł 

3 
800 
zł 

Zadanie nr 3 
Wspieranie działalności grup samo-
pomocy na rzecz osób i rodzin do-
tkniętych sytuacją kryzysową i pro-
blemową – konferencje warsztaty 
szkolenia 

Stowarzyszenie „Dobrze 
że Jesteś”  
Sandomierz, ul. Opatow-
ska 10    

 
7 000 zł 

 
 

7 400 
zł 

3 
200 
zł 

3 
200z
ł 

Zadanie nr 4 
Szkolenie wolontariuszy w zakresie 
funkcjonowania lokalnych syste-
mów wsparcia społecznego 
 

Świętokrzyski Klub 
AMAZONKI przy Świę-
tokrzyskim Centrum On-
kologii   
Kielce, ul. Jagiellońska 74 
A 

 
3 000 zł 

 
5 680 

zł 

 
3 

000 
zł 

 
3 

000 
zł 
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Projekt 

Załącznik nr 3  
do uchwały Nr ..../05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia .... kwietnia 2005 r. 

 

WYKAZ PODMIOTÓW I PODZIAŁ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ W ROKU 2005 
ZADAŃ WSPIERANYCH  Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

umer zadania i nazwa zadania  

 

Nazwa organizacji/ 
jednostki organizacyjnej 

Kwota 
prze-
zna-

czona 
w bu-
dżecie 
woje-
wódz-

twa 

 
Cał-

kowi-
ty 

koszt 
zada-
nia 

 
Kw
ota 
wni
o-

sko
wa-
na 

 
Kw
ota 
do-
ta-
cji 

PCK Świętokrzyski Zarząd 
Okręgowy 
 Kielce ul. Mickiewicza 1 

11 000 
zł 

5 
000 
zł 

1 
500 
zł 

Zadanie nr 1 

ozwój lokalnych systemów 
wsparcia dla ofiar przemocy w 
rodzinie- prowadzenie punktu 
konsultacyjnego dla ofiar 
przemocy 

Stowarzyszenie Pomoc Rodzi-
nie Dysfunkcyjnej PRZY-
STAŃ 
Starachowice ul. Murarska 11 

5 000 
zł 

59 100 
zł 

4 
500 
zł 

3 
500 
zł 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Bezrobotnych 
Ostrowiec Św. ul. Słowackiego 
19 

5 668 
zł 

2 
000 
zł 

2 
000 
zł 

Caritas Diecezji Kieleckiej 
Kielce ul. Jana Pawła II nr 3 

33 
282,30 

zł 

8 
000 
zł 

6 
000 
zł 

Zadanie nr 2 

rogramy intertwencyjno-
korekcyjne dla sprawców 
przemocy w rodzinie 

Stowarzyszenie Pomoc Rodzi-
nie Dysfunkcyjnej PRZY-
STAŃ 
Starachowice ul. Murarska 11 

10 000 
zł 

59 100 
zł 

2 
800 
zł 

2 
000 
zł 

Caritas Diecezji Kieleckiej 
Kielce ul. Jana Pawła II nr 3 

32 
448,98 

zł 

13 
500 
zł 

5 
000 
zł 

Zadanie nr 3 

rogramy pomocy psycholo-
gicznej  

 socjoterapeutycznej dla dzieci 
z rodzin alkoholowych oraz 
grup zwiększonego ryzyka 
społecznego w tym dla rodzin 
osób uzależnionych 

Świętokrzyskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Aktywizacji Zawo-
dowej  
i Pomocy Młodzieży   
Kielce, ul. Kozia 10 B 

 
15 000 

zł 
+ 2 

500zł 
 z za-
dania - 
4 

 
84 700 

zł 
 

 
15 

000 
zł 
 

7 
000 
zł 

+ 2 
500
zł 
 z 

za-
da-
nia 
– 4 
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Świętokrzyskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób Niepełno-
sprawnych, Kielce, ul. Ście-
giennego 6 

5 000 
zł 

4 
500 
zł 

3 
000 
zł 

Zadanie nr 4 

rogramy profilaktyczno – 
edukacyjne w kierunku 
zmniejszenia ilości wypadków 
oraz strat ekonomicznych 
spowodowanych nietrzeźwo-
ścią  

 miejscu pracy 

Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Bezrobotnych 
Ostrowiec Św. ul. Słowackiego 
19 

 
 

5 000 
zł 

 
 

12 
384,20 

zł 

 
 

4 
565,
20 
zł 

 
 

2 
500 
zł 

ZHP Komenda Kieleckiej Cho-
rągwi 
Kielce, ul. Sienkiewicza 25 

6 500 
zł 

5 
000 
zł 

2 
000 
zł 

Zadanie nr 5 

organizowanie kampanii edu-
kacyjnej na temat zapobiega-
nia i rozwiązywania proble-
mów uzależnień 

Stowarzyszenie Rodziców i 
Przyjaciół Wspierających Inte-
grację przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących Integra-
cyjnych nr 4 „SZANSA Dzie-
ciom”  Kielce, ul. Jasna 20/22 

5 000 
zł 

 
10 200 

zł 

 
5 

000 
zł 

 
3 

000 
zł 
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Projekt 

Załącznik nr 3 cd.  
do uchwały Nr ..../05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia .... kwietnia 2005 r. 

 

WYKAZ PODMIOTÓW I PODZIAŁ ŚRODKÓW NA REALIZACJĘ W ROKU 2005 
ZADAŃ WSPIERANYCH  Z ZAKRESU 

ZWALCZANIA NARKOMANII 

umer zadania i nazwa zadania  

 

Nazwa organizacji/ 
jednostki organizacyjnej 

Kwota 
prze-
zna-

czona 
w bu-
dżecie 
woje-
wódz-

twa 

 
Cał-

kowi-
ty 

koszt 
za-

dania 

 
Kw
ota 
wni
osk
ow
ana 

 
Kw
ota
do-
ta-
cji 

Stowarzyszenie na Rzecz 
Osób Bezrobotnych 
Ostrowiec Św. ul. Słowac-
kiego 19 

7 300 
zł 

2 
000 
zł 

1 
800 
zł 

więtokrzyskie Towarzystwo 
Zapobiegania Patologiom 
Społecznym „KUŹNIA”  

strowiec Świętokrzyski, ul. 
Sienkiewicza 66 

 
46 840 

zł 

 
8 

200 
zł 

 
8 

200 
zł 

owarzyszenie „NADZIEJA 
RODZINIE”,  

Kielce ul. Kaczówkowska 36  

43 170 
zł 

10 
000 
zł 

8 
800 
zł 

adanie 1.1 
Programy profilaktyczne dla dzie-
ci i młodzieży zagrożonych nar-
komanią (zajęcia edukacyjne, 
psychoedukacyjne, terapeutyczne, 
poradnictwo, konsultacje, inter-
wencje kryzysowe): Realizowane 
w środowiskowych placówkach 
/kluby, świetlice, punkty konsul-
tacyjne, inne) – włączenie do re-
alizowanych programów działań 
adresowanych do rodziców 
 

Polski Związek Głuchych 
Zarząd Oddziału Święto-
krzyskiego   
Kielce, ul. Niska 6 

 
20 000 

zł 
(łącznie 
z zada-
niem 

1.2 i 2 z 
powodu 
braku 

ofert na 
te za-
dania) 

1 500 
zł 

1 
200 
zł 

1 
200 
zł 
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Urząd Marszałkowski 

Województwa Świę tokrzysk iego  
 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
25-516  Kie lce ,  Al .  IX Wieków Kie lc  3  

ZPS.III.8132-1/2005 
 

PROTOKÓŁ 
z dnia 04 kwietnia 2005 r. 

 
 
z posiedzenia Zespołu Opiniującego oferty złożone w trybie otwartego konkursu ofert na 
realizację zadań z zakresu pomocy społecznej, z zakresu  promocji i organizacji wolontaria-
tu oraz z zakresu ochrony i promocji zdrowia. 

 
 W dniu 4 kwietnia 2005 r o godz. 14.00 odbył posiedzenie Zespół Opiniujący, powo-

łany Uchwałą Nr 906/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 lutego 2005 r. 
oraz Uchwałą  Nr 955/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 marca 2005 
r. 

 Zespół rozpatrzył oferty złożone w trybie konkursu ofert przez podmioty wymienione  
w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z poźn. zm.) oraz dokonał podziału środków fi-
nansowych dla w/w podmiotów na realizację zadań z zakresu: 

1. ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne w 2005 roku,  
2.  pomocy społecznej oraz promocji i organizacji wolontariatu, 

3. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkoma-
nii. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli (Lista obecności w załączeniu):  
1) Pani Barbara Jakacka-Green – przewodnicząca zespołu 
2) Pan Michał Okła – członek zespołu 
3) Pani Małgorzata Szczudłowska – członek zespołu 
4) Pan Karol Fijałkowski – członek zespołu 
5) Pani Longina Pyszniak – członek zespołu 
6) Pani Teresa Małaczek – członek zespołu 
7) Pani Stanisława Zakrzewska – członek zespołu 
8) Pani Teresa Kraj – sekretarz  
 

Posiedzenie otworzyła Pani Barbara Jakacka-Green – przewodnicząca Zespołu, która za-
poznała uczestników z aktami prawnymi, na podstawie, których zostały ogłoszone konkur-
sy ofert, treścią ogłoszeń oraz ilością ofert, które wpłynęły do Urzędu Marszałkowskiego.  
Członkowie Zespołu stwierdzili, że wszystkie złożone oferty znajdują się w zamkniętych 
kopertach, a koperty są opisane zgodnie z ogłoszeniem. 

 Uchwała Nr XXIV/233/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 7 lutego 
2005 r. w sprawie Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2005 określiła wysokość środków na realizację po-
szczególnych zadań: 
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1. Na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu programów zdrowotnych w roku 2005 

przeznaczona została kwota w wysokości 50 000 zł. (pięćdziesiąt tysięcy złotych).  
2.  Na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz promocji  

i organizacji wolontariatu w roku 2005 przeznaczona została kwota  w wysokości  
30 000 zł. (trzydzieści tysięcy złotych).  

3. Na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania proble-
mów alkoholowych a realizowanych przez organizacje pozarządowe, w roku 2005 
przeznaczona została kwota w wysokości 40 000 zł. (czterdzieści tysięcy złotych).  

4. Na dofinansowanie realizacji zadań z zakresu zwalczania narkomanii w roku 2005 
przeznaczona została kwota w wysokości 20 000 zł.(dwadzieścia tysięcy złotych).  

 
Na ogłoszone, w dniach 16 i 17 lutego 2005 r., przez Zarząd Województwa Świętokrzy-

skiego otwarte konkursy ofert  wpłynęło łącznie: 54 oferty, w tym: 
 
1) 21 ofert na realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w tym na zadania: 
• Zadanie nr 1 „Rozwój lokalnych systemów wsparcia dla ofiar przemocy  

w rodzinie - prowadzenie punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy”- kwo-
ta dotacji 5 000 zł.  – 5 ofert. 

• Zadanie nr  2 „Programy interwencyjno - korekcyjne dla sprawców przemocy  
w rodzinie” – kwota dotacji 10 000 zł. – 3 oferty.  

• Zadanie nr 3 „Programy pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dla 
dzieci z rodzin alkoholowych oraz grup zwiększonego ryzyka społecznego /w 
tym dla rodzin osób uzależnionych/” - kwota dotacji 15 000 zł. – 7 ofert. 

• Zadanie nr 4  „Programy profilaktyczno – edukacyjne w kierunku zmniejsze-
nia ilości wypadków oraz strat ekonomicznych spowodowanych nietrzeźwo-
ścią  
w miejscu pracy” – kwota dotacji 5 000 zł. – 2 oferty. 

• Zadanie nr 5 „Zorganizowanie kampanii edukacyjnej na temat zapobiegania  
i rozwiązywania problemów uzależnień”.- kwota 5 000 zł. – 4 oferty. 

 
2)  6 ofert na realizację zadań z zakresu zwalczania narkomanii w tym na zadania: 

• Zadanie nr 1.1 „Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży zagrożonych 
narkomanią (zajęcia edukacyjne, psychoedukacyjne, terapeutyczne, porad-
nictwo, konsultacje, interwencje kryzysowe): 
Realizowane w środowiskowych placówkach (kluby, świetlice, punkty konsul-
tacyjne, inne) – włączenie do realizowanych programów działań adresowa-
nych do rodziców” – kwota 10 000 zł. – 6 ofert. 

• Zadanie nr 1.2 „Realizowane w miejscach zorganizowanej rozrywki i rekre-
acji lokale dyskotekowe, kluby, podwórka) – włączenie do realizowanych 
programów działań adresowanych do organizatorów imprez oraz obsługi” – 
kwota 5 000 zł.– brak ofert. 

• Zadanie nr 2 „Programy przygotowujące i wspierające liderów młodzieżo-
wych do prowadzenia działań w zakresie edukacji zdrowotnej w środowisku 
rówieśników (zajęcia informacyjne, edukacyjne, psychoedukacyjne, konsul-
tacje dla realizatorów)” – kwota 5 000 zł. – brak ofert. 

  
3) 25 ofert na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej i promocji i organizacji 

wolontariatu w tym na zadania:   
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• Zadanie nr 1 „Opieka i wychowanie dzieci pozbawionych częściowo lub całko-
wicie opieki rodzicielskiej bądź nie dostosowanych społecznie – prowadzenie 
świetlicy środowiskowej” -  kwota 10 000 zł. – 5 ofert. 

• Zadanie nr 2 „Organizowanie wypoczynku i czasu wolnego dla dzieci  
i młodzieży z rodzin patologicznych i problemowych” – kwota 10 000 zł. –  
9 ofert. 

• Zadanie nr 3 „Wspieranie działalności grup samopomocy na rzecz osób i ro-
dzin dotkniętych sytuacją kryzysową i problemową – konferencje warsztaty 
szkolenia” – kwota 7 000 zł. –  8 ofert. 

• Zadanie nr 4 „Szkolenie wolontariuszy w zakresie funkcjonowania lokalnych 
systemów wsparcia społecznego” – kwota 3 000 zł. – 4 oferty. 

 
4) 2 oferty na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia – programy 

zdrowotne w tym: 
• Zadanie nr 1 „Program przesiewowy dla mężczyzn od 50 roku życia w kierunku 

wykrywania raka prostaty” – kwota 30 000 zł – 1 oferta 
• Zadanie nr 2 „Program ochrony głosu w grupach zwiększonego ryzyka zawodo-

wego (dla nauczycieli)” – kwota 20 000 zł – 1 oferta. 
 
Ponieważ na realizację zadań z zakresu narkomanii na zadania:   
1) nr 1.2 „Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią (za-

jęcia edukacyjne, psychoedukacyjne, terapeutyczne, poradnictwo, konsultacje, inter-
wencje kryzysowe) Realizowane w miejscach zorganizowanej rozrywki i rekreacji lo-
kale dyskotekowe, kluby, podwórka) – włączenie do realizowanych programów dzia-
łań adresowanych do organizatorów imprez oraz obsługi – kwota 5 000 zł. 

2) nr 2 ”Programy przygotowujące i wspierające liderów młodzieżowych do prowa-
dzenia działań w zakresie edukacji zdrowotnej w środowisku rówieśników (zaję-
cia informacyjne, edukacyjne, psychoedukacyjne, konsultacje dla realizatorów) – 
kwota 5 000 zł.  

nie wpłynęła żadna oferta, celem uniknięcia ponownej procedury ogłaszania konkursu 
ofert, Zespół Opiniujący jednogłośnie proponuje przesunięcie środków finansowych w 
łącznej wysokości 10 000 zł.  na realizację zadania nr 1.1  z zakresu narkomanii na które 
wpłynęło  
6 ofert.  
W związku z powyższym na realizację zadania nr 1.1 z zakresu narkomanii Zespół Opiniu-
jący proponuje przeznaczyć łączną kwotę 20 000 zł.  
 
Zespół jednogłośnie proponuje także przesunięcie kwoty 2 500 zł z zadania nr 4  

„Programy profilaktyczno – edukacyjne w kierunku zmniejszenia ilości wypadków oraz 
strat ekonomicznych spowodowanych nietrzeźwością w miejscu pracy” – kwota dotacji 
5 000 zł., na które wpłynęły  2 oferty, z czego jedna nie spełniała wymogów formalnych, 
na realizację zadania nr 3 „Programy pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dla 
dzieci z rodzin alkoholowych oraz grup zwiększonego ryzyka społecznego /w tym dla 
rodzin osób uzależnionych/” - kwota dotacji 15 000 zł., na które wpłynęło  7 ofert. 

W związku z powyższym na realizację zadania nr 3 z zakresu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych Zespół Opiniujący proponuje przeznaczyć 
łączną kwotę 17 500 zł.  
 
Szczegółowe propozycje podziału środków i ich uzasadnienia przedstawiają załączniki   

nr 1, nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu. 



 21

Podpisy członków Zespołu: 
 

1. Pani Barbara Jakacka-Green – przewodnicząca zespołu 
2. Pan Michał Okła – członek zespołu 
3. Pani Małgorzata Szczudłowska – członek zespołu 
4. Pan Karol Fijałkowski – członek zespołu 
5. Pani Longina Pyszniak – członek zespołu 
6. Pani Teresa Małaczek – członek zespołu 
7. Pani Stanisława Zakrzewska – członek zespołu 
8. Pani Teresa Kraj – sekretarz  

Załącznik Nr 1 
do protokołu z dnia 04 kwietnia 2005 r. 

 
Ocena ofert złożonych przez podmioty określone  w  art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) 

na realizację zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia – programy zdrowotne  w 
2005 roku, 

Kwota dotacji – 50 000 zł 
 
Nazwa organizacji/ 
jednostki organiza-

cyjnej 
 

Ocena pod 
względem for-

malnym 

Całkowity 
koszt zada-

nia 

Kwota 
wniosko-

wana 

Kwota 
propo-
nowana 

 
 Uzasadnienie 

Program przesiewowy dla mężczyzn od 50 roku życia w kierunku wykrywania raka prosta-
ty – kwota 30 000 zł  

 

Świętokrzyskie Cen-
trum Onkologii 

Kielce, ul Artwińskie-
go 3 

 

 

Spełnione wy-
mogi formalne  

 

33 000 zł 

 

30 000 zł 

 

30 000 zł 

Proponuje się 
przyznanie środ-
ków ze względu 
na ważność pro-
blemu  
i perspektywę 
kontynuacji pro-
jektu 

Program ochrony głosu w grupach zwiększonego ryzyka zawodowego (dla  nauczycieli) – 
kwota 20 000 zł  

 

Wojewódzki Ośrodek Me-
dycyny Pracy 

Kielce, ul. Olszewskiego 1 

 

 

Spełnione wymogi 
formalne 

 

40 000 zł 

 

20 000 zł 

 

20 000 zł 

Proponuje się przy-
znanie środków ze 
względu na celo-
wość i planowaną 
ewaluację oraz 
monitorowanie 
projektu 
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Załącznik Nr 2 
do protokołu z dnia 04 kwietnia 2005 r. 

Ocena ofert złożonych przez Organizacje Pozarządowe na realizację zadań  z zakresu pomocy 
społecznej oraz promocji i organizacji wolontariatu w roku 2005   
 
Kwota dotacji 30 000 zł. 

 

 

LP 

 
 

Nazwa 
organizacji 

 

 

Nazwa zadania 

Ocena pod 
względem 

formalnym 
(wymagane 
dokumenty)

Całkowity 
koszt 

zadania 

 
Kwota 

wnioskowana

 
Kwota 

proponowana 

 
Uwagi / uzasadnienie 

Zadanie Nr 1 opieka i wychowanie dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej bądź nie dostosowanych społecznie 
– prowadzenie świetlicy środowiskowej – kwota  10 000 zł. 

1 Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób 
Bezrobotnych 27-
400 Ostrowiec 
Św.  
ul. Słowackiego 
19 

Prowadzenie świetlicy 
środowiskowo-
edukacyjnej „Przyszłość” 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

 
 

18 410 zł 
 

6 000,00 zł 
 
 
 
 

 
 

2 000 zł 
 

Z przeznaczeniem na 
wyprawkę dla 100 osób i 
wejścia na basen. 
Świetlica działa od 2001 
r., ciągłość realizacji 
zadania z lat ubiegłych, 
wysoko 
wykwalifikowana kadra, 
pozytywna opinia PCPR 
, MOPR, Prezydenta 
Miasta  i Urzędu Miasta 
w Ostrowcu Św. 
 

2 Caritas Diecezji 
Kieleckiej ul. 
Jana Pawła II nr 3 
25-013 Kielce 
 

Prowadzenie świetlicy 
środowiskowej 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

 
42 563,31 

zł 
 

 
10 000 zł 

 

 
2 000 zł 

 

Z przeznaczeniem na 
wycieczki i doposażenie 
świetlicy. 
Długoletnie 
doświadczenie, 
wyspecjalizowana kadra, 
ciągłość realizacji 
zadania z lat ubiegłych, 
pozytywna opinia MOPR 
w Kielcach 
 

 
3 

 ZHP Komenda 
Kieleckiej 
Chorągwi 
25-007 Kielce,  
ul. Sienkiewicza 
25  

Prowadzenie świetlicy 
środowiskowej 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

 
15 600 zł 

 

 
10 000 zł 

 

 
2 000 zł 

 

Z przeznaczeniem na 
wyżywienie dla 50 osób. 
Szeroko prowadzona 
działalność kulturalna, 
sportowa i turystyczna, 
liczne wyróżnienia, 
objęcie opieką ponad 100 
osób 
 

4 PCK 
Świętokrzyski 
Zarząd 
Okręgowy 
 25-552 Kielce 
 ul. Mickiewicza 
1 
 

Prowadzenie świetlicy 
środowiskowej 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

 
123 500 zł 

 

10 000 zł 
 

2 000 zł 
 

Z przeznaczeniem na 
zakup niezbędnego 
wyposażenia:   art. 
szkolne oraz 
zagospodarowanie czasu 
wolnego dla dzieci: 
pływalnia, kino, 
wycieczki. Świetlica 
prowadzona w 
Schronisku dla Kobiet 
Ofiar Przemocy (od 1996 
r.), zasięg ponadlokalny 
 

5 Wspólnota 
Świętokrzyska  
27-400 Ostrowiec 
Św. ul. Słoneczna 
40  
 
 

Prowadzeni świetlicy 
środowiskowej 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

22 700 zł 
 

10 000 zł 
 

2 000 zł 
 

Z przeznaczeniem na 
materiały do 
prowadzenia zajęć, 
wyjście na basen, 
wycieczki, kącik 
kulinarny. 
Ciągłość realizacji 
zadania od 1998 r.,  
profesjonalne 
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przygotowanie kadry, 
pozytywna opinia 
Urzędu Miasta w 
Ostrowcu Św. 
 

Zadanie nr 2 Organizowanie wypoczynku i czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych i problemowych – kwota 10 
000 zł. 

 
LP 
cd  

Nazwa organiza-
cji 

 

Nazwa zadania 

Ocena pod 
względem 

formalnym 
(wymagane 
dokumenty)

Całkowity 
koszt 

zadania 

 
Kwota 

wnioskowana

 
Kwota 

proponowana 

 

Uwagi/uzasadnienie

6 Ośrodek 
Inicjatyw 
Twórczych 
PIEKARNIA ul. 
Św. Leonarda 13, 
25-311 Kielce 

Organizacja wypoczynku i 
czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży z rodzin 
patologicznych i 
problemowych 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

11 650 zł 
 

5 300 zł 
 

________ Wniosek dotyczy 
dofinansowania 
prowadzenia 
świetlicy 
środowiskowej przez 
dublowanie 
finansowania. 

7 ZHP Komenda 
Kieleckiej 
Chorągwi 
25-007 Kielce,  
ul. Sienkiewicza 
25  

Organizacja wypoczynku i 
czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży z rodzin 
patologicznych i 
problemowych 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

11 584 zł 
 

10 000 zł 
 

2 500 zł 
 

Z przeznaczeniem na 
wyżywienie dzieci i 
zakwaterowanie. 
Kolonie w Sielpi dla 
40 osób, 
profesjonalna kadra, 
wieloletnie 
doświadczenie, 
ciekawe założenia 
programowe. 

8  Św. 
Stowarzyszenie 
Pomocy dla 
Dzieci i 
Młodzieży Chorej 
na Cukrzycę przy 
Woj. Spec. 
Szpitalu 
Dziecięcym 25-
543 Kielce 5 skr. 
pocz. 2  

Organizacja wypoczynku i 
czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży z rodzin 
patologicznych i 
problemowych 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

37 600 zł 
 

10 000 zł 
 

2 500 zł 
 

Z przeznaczeniem na 
wyżywienie dzieci i 
zakwaterowanie. 
Kolonie w 
Międzyzdrojach dla 
26 uczestników. 
Zadanie  o zasięgu 
ponadlokalnym, 
adresowane do 
dzieci 
dysfunkcyjnych z 
cukrzycą 
insulinozależną, 
profilaktyka 
zdrowotna, 
wieloletnie 
doświadczenie. 

9 Świętokrzyskie 
Stowarzyszenie 
na Rzecz 
Aktywizacji 
Zawodowej i 
Pomocy 
Młodzieży 25-514 
Kielce, ul. Kozia 
10 B 

Organizacja wypoczynku i 
czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży z rodzin 
patologicznych i 
problemowych 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

42 050 zł 
 

10 000 zł 
 

2 500 zł 
 

Obóz 
socjoterapeutyczny 
w Sarbinowie dla 40 
osób, organizowany 
corocznie od 2001 r., 
Z przeznaczeniem na 
wycieczki 
fakultatywne, rejs 
statkiem, nauka 
jazdy konnej. 
Organizowany 
corocznie od 2001 r., 
ciekawe programy 
profilaktyczno-
wychowawcze, 
wieloletnie 
doświadczenie, 
profesjonalna kadra, 
pozytywne opinie 
MOPR w Kielcach, 
Urzędu Miasta w 
Kielcach. 

10 Świętokrzyskie 
Stowarzyszenie 
Pomocy Ofiarom 
Przestępstw 
 

Wypoczynek letni w Łebie 
dla wychowanków Placówki 
Socjalizacyjnej przy ZPOW 
„Dobra Chata” 

Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

29 000 zł 
 

11 400 zł 
 

__________ Wniosek odrzucony 
ze względów 
formalnych – brak 
opinii banku o 
prowadzonym dla 
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oferenta rachunku 
oraz brak opinii o 
dotychczasowej 
działalności 
organizacji. 

11 Emil Grabarczyk  
26-200 Końskie 
ul. Wrzosowa 5  
 

Organizacja wypoczynku i 
czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży z rodzin 
patologicznych i 
problemowych 

Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

10 000 zł 
 

7 200 zł 
 

__________ Wniosek odrzucony 
ze względów 
formalnych -  brak 
opinii banku o 
prowadzonym dla 
oferenta rachunku 
oraz brak 
sprawozdania 
merytorycznego. 

12 Stowarzyszenie 
Rodzin 
Katolickich Koło 
Miejskie w 
Ostrowcu Św. ul. 
Okólna 19 

Kolonie letnie dla dzieci z 
rodzin dysfunkcyjnych 

Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

20 000 zł 
 

10 000 zł 
 

__________ Wniosek odrzucony 
ze względów 
formalnych  - 
kserokopie 
dokumentów nie 
potwierdzone za 
zgodność z 
oryginałem. 

13 Caritas Diecezji 
Kieleckiej ul. 
Jana Pawła II nr 3 
25-013 Kielce 
 

Organizacja wypoczynku i 
czasu wolnego dla dzieci i 
młodzieży z rodzin 
patologicznych i 
problemowych 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

111 266,50 
zł 
 

10 000 zł 
 

2 500 zł 
 

Z przeznaczeniem na 
zakwaterowanie dla 
dzieci. Kolonie 
organizowane są w: 
Kołobrzegu, 
Karpaczu, Białym 
Dunajcu, 
Sulistrowiczkach, 
Kaczynie, 
Siamoszycach dla 
200 osób, zadanie o 
zasięgu 
ponadlokalnym, 
wieloletnie 
doświadczenie. 

14 Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób 
Bezrobotnych 27-
400 Ostrowiec 
Św. ul. 
Słowackiego 19 

Impreza sportowo-
rekreacyjna dla dzieci 
uczestników świetlic z terenu 
powiatu ostrowieckiego 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

4 900 zł 
 

3 000 zł 
 

__________ Niska 
innowacyjność 
projektu, 
niewystarczający 
wkład środków 
własnych (10%), 
brak perspektywy 
kontynuacji 
projektu, 
jednorazowe zawody 
sportowe. 

 
Zadanie nr 3 wspieranie działalności grup samopomocy na rzecz osób i rodzin dotkniętych sytuacją kryzysową i problemową – 

konferencje, warsztaty, szkolenia – kwota 7 000 zł. 
 

LP 
Cd 

 

Nazwa organizacji 
 

Nazwa zadania 

Ocena pod 
względem 

formalnym 
(wymagane 
dokumenty)

 
Całkowity 

koszt 
zadania 

 
Kwota 

wnioskowana

 
Kwota 

proponowana 

 
Uwagi/uzasadnienie 

15 Polski Związek 
Głuchych Zarząd 
Oddziału 
Świętokrzyskiego –
25-317 Kielce, ul. 
Niska 6  

Cykl zajęć 
profilaktycznych dla 
podopiecznych PZG 
dotyczący tematyki 
zagrożeń 
alkoholowych i 
przemocowych 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

4 300 zł 
 

3 000 zł 
 

___________ Zakres rzeczowy zadania 
nie jest zgodny z 
priorytetem zadania 3 – 
dotyczy zjawiska 
alkoholizmu, narkomanii 
i przemocy. 

16 Świętokrzyski Klub 
AMAZONKI przy 
Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii 
25-734 Kielce, ul. 
Jagiellońska 74 A 

Wspieranie 
działalności grup 
samopomocy na rzecz 
osób i rodzin 
dotkniętych sytuacją 
kryzysową i 
problemową, 
zorganizowanie 
warsztatów 
psychoterapeutycznych 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

8 940 zł 
 

7 000 zł 
 

__________ Niska innowacyjność 
projektu,  niskie zasoby 
finansowe własne do 
realizacji przedsięwzięcia 
(21%) 

17 Caritas Diecezji Prowadzenie grup Spełnia 29 030, 50 7 000 zł 3 800 zł Z przeznaczeniem na 
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Sandomierskiej 27-
600 Sandomierz ul. 
Opatowska 10 

wsparcia dla rodziców 
dzieci 
niepełnosprawnych z 
upośledzeniem 
umysłowym w stopniu 
głębokim, znacznym i 
umiarkowanym 

wymogi 
formalne 

zł 
 

  wynagrodzenie dla 
terapeuty i szkolenie dla 
rodziców. 
Program  skierowany do 
rodziców 79 dzieci 
niepełnosprawnych z 
upośledzeniem 
umysłowym, zadanie 
realizowane na terenie 
kilku gmin, wysoki 
wkład własny, 
perspektywa kontynuacji 
projektu. 

18 Stowarzyszenie 
„Dobrze że Jesteś” 
ul. Opatowska 10, 
27-600 Sandomierz 

Organizacja i 
przeprowadzenie 
konferencji nt. 
„Problem 
przygotowania 
zawodowego i 
zatrudniania osób 
niepełnosprawnych” 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

7 400 zł 
 

3 200 zł 
 

3 200 zł 
 

Z przeznaczeniem na 
druk broszury i 
materiałów 
konferencyjnych, koszt 
pobytu prelegentów, 
poczęstunek dla 
uczestników. 
Ciekawy program 
konferencji dla ok. 400 
osób, wojewódzki zasięg 
realizowanego zadania, 
profesjonalizm osób 
zaangażowanych w 
projekt, zgodność 
zawartości merytorycznej 
oferty z priorytetami 
województwa. 
 

19 Świętokrzyskie 
Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych, 
25-033 Kielce, ul. 
Ściegiennego 6 

Wspieranie 
działalności grup 
samopomocy na rzecz 
osób i rodzin 
dotkniętych sytuacją 
kryzysową i 
problemową – 
konferencje, warsztaty, 
szkolenia 

Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

24 000 zł 
 

7 000 zł 
 

___________ Wniosek odrzucony ze 
względów formalnych -  
brak  rekomendacji i 
pozytywnych opinii w 
zakresie prowadzonej 
działalności oraz brak 
potwierdzenia 
kwalifikacji kadry 
prowadzącej. 

20 Polskie 
Stowarzyszenie 
Diabetyków 
Oddział Rejonowy 
25-734 Kielce, ul. 
Artwińskiego 6  

Cykl warsztatów dla 
osób chorych na 
cukrzycę i ich rodzin 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

4 400 zł 
 

3 650 zł 
 

___________ Niska innowacyjność 
projektu, niski wkład 
finansowy własny (18%) 

21 Caritas Diecezji 
Kieleckiej ul. Jana 
Pawła II nr 3 25-
013 Kielce 
 

Szkolenia dla 
sprawców przemocy w 
rodzinie 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

9 600 zł 
 

7 000 zł 
 

___________ Zakres rzeczowy zadania 
nie jest zgodny z 
priorytetem zadania 3 – 
dotyczy sprawców 
przemocy, nie zaś grup 
samopomocy, gminny 
zasięg realizowanego 
zadania. 

22 Stowarzyszenie 
Rodzin Katolickich 
Koło Miejskie w 
Ostrowcu Św. ul. 
Okólna 19 

Pomoc osobom z AA 
na terenie Ostrowca 
Świętokrzyskiego 

Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

7 800 zł 
 

7 000 zł 
 

___________ Wniosek odrzucony ze 
względów formalnych  - 
kserokopie dokumentów 
nie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem. 

 
Zadanie nr 4 szkolenie wolontariuszy w zakresie funkcjonowania lokalnych systemów wsparcia społecznego – 

kwota 3 000 zł. 
 

LP 
Cd 

Nazwa organizacji Nazwa zadania Ocena pod 
względem 
formalnym 
(wymagane 
dokumenty) 

Całkowity 
koszt 

zadania 

Kwota 
wnioskowana

Kwota 
proponowana 

Uwagi 

23 

Świętokrzyski Klub 
AMAZONKI przy 
Świętokrzyskim 
Centrum Onkologii 
25-734 Kielce, ul. 
Jagiellońska 74 A 

Szkolenie 
wolontariuszy w 
zakresie 
funkcjonowania 
lokalnych systemów 
wsparcia 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

5 680 zł 
 

3 000 zł 
 

3 000 zł 
 

Z przeznaczeniem na 
koszt zakwaterowania 
uczestników i 
wykładowców, płace 
psychologa i 
rehabilitanta, 
koordynatora, wieloletnie 
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doświadczenie. 
Ciekawy projekt 
szkolenia dla 15 
wolontariuszy. 
Zadanie obejmuje swym 
zasięgiem województwo, 
wysoki wkład środków 
finansowych własnych 
(47%), pozytywne opinie 
MOPR w Kielcach, 
PCPR w Kielcach, 
PFRON oddz. Kielce.  

24 

Caritas Diecezji 
Kieleckiej ul. Jana 
Pawła II nr 3 25-
013 Kielce 
 

Szkolenie 
wolontariuszy w 
zakresie 
funkcjonowania 
lokalnych systemów 
wsparcia 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

12 500 zł 
 

3 000 zł 
 

___________ Mała atrakcyjność 
złożonej oferty, ubogi 
program szkolenia 
dotyczący  jedynie 
wychowawców 
kolonijnych, brak 
szczegółowych 
programów 
poszczególnych 
modułów.  

25 

Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób 
Bezrobotnych 27-
400 Ostrowiec Św. 
ul. Słowackiego 19 

Szkolenie 
„Wolontariat a lokalne 
systemy wsparcia 
społecznego” 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

30 800 zł 
 

3 000 zł 
 

___________ Mała atrakcyjność 
złożonej oferty, niski 
wkład środków 
finansowych własnych (5 
%) 

Załącznik nr 3  
do protokołu z dnia 04 kwietnia 2005 r. 

 
Ocena ofert złożonych przez Organizacje Pozarządowe na realizację zadań  z zakresu profi-
laktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych   w roku 2005   
Kwota dotacji 40 000 zł.  

 
LP 

 
Nazwa organizacji  

Nazwa zadania 

Ocena pod 
względem 

formalnym 
(wymagane 
dokumenty)

Całkowity 
koszt 

zadania 

Kwota 
wnio-
sko-

wana 

Kwota 
propo-
nowana

Uzasadnienie 

Zadanie Nr 1-  kwota 5 000 zł. 
Rozwój lokalnych systemów wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie – prowadzenie punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy  

1 Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Bezrobot-
nych 27-400 Ostrowiec 
Sw. Ul. Słowackiego 19 

Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego w 
Biurze Porad Obywa-
telskich w Ostrowcu 
Święt. 

 Spełnia 
wymogi 
formalne 

11 749 zł.  4 330 
zł.

----- Stereotypowość działań w  projek-
cie 

2 Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Koło Miej-
skie w Ostrowcu Świet. 
Ul. Okólna 19  

 Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

------ ------- ------ Wniosek odrzucony ze względów 
formalnych -  kserokopie doku-
mentów nie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem  

3  Caritas Diecezji Kielec-
kiej ul. Jana Pawła II nr 
3 25-013 Kielce 
 

Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego w 
Kielcach ul. Plac 
Marii Panny 1 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

22 860,16 5 000 
zł.

----- Wniosek odrzucony – mała precy-
zyjność i innowacyjność realizacji  
zadania,  

4 Stowarzyszenie Pomoc 
Rodzinie Dysfunkcyjnej 
PRZYSTAŃ ul. Murar-
ska 11, 27-200 Stara-
chowice 

Prowadzenie punktu 
interwencji  kryzyso-
wej w Starachowicach

Spełnia 
wymogi 
formalne 

59 100 zł. 4 500 
zł.

3 500 zł. Proponuje się przyznanie środków 
z uwagi na szeroki zakres działań 
profilaktycznych wykonywanych 
w punkcie interwencji kryzysowej, 
szeroki zakres współpracy z 
instytucjami administracji pu-
blicznej, udział sponsorów w 
realizacji zadania    

5 PCK Świętokrzyski 
Zarząd Okręgowy 25-
552 Kielce ul. Mickie-
wicza 1 

Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego w 
Kielcach w Schroni-
sku dla Ofiar Przemo-
cy  

Spełnia 
wymogi 
formalne 

11 000 zł. 5 000 
zł. 

1 500 zł. Stwierdza się celowość działalno-
ści punktu konsultacyjnego w 
Schronisku dla Ofiar Przemocy, 
współpraca z instytucjami admini-
stracji publicznej, wkład własny  

Zadanie nr 2 – kwota 10 000 zł. 
 Programy interwencyjno-korekcyjne dla sprawców przemocy w rodzinie  
LP 
cd. 

 
Nazwa organizacji 

Nazwa zadania Ocena pod 
względem 

formalnym 
(wymagane 

Całkowity 
koszt 

zadania 

Kwota 
wnio-
sko-

wana 

Kwota 
propo-
nowana

 
Uzasadnienie 
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dokumenty)
6 Stowarzyszenie Pomoc 

Rodzinie Dysfunkcyjnej 
PRZYSTAŃ           
ul. Murarska 11, 27-200 
Starachowice 
 

Pomoc interwencyjno 
korekcyjna dla spraw-
ców przemocy   

Spełnia 
wymogi 
formalne 

59 100 zł.  2 800 
zł. 

2 000 zł. Kompleksowy program pomocy  
dla sprawców i ofiar przemocy 
szeroki zakres współpracy z 
instytucjami administracji pu-
blicznej, udział sponsorów w 
realizacji zadania      

7 Caritas Diecezji Kielec-
kiej ul. Jana Pawła II nr 
3, 25-013 Kielce 

Program interwencyj-
no korekcyjny dla 
sprawców przemocy- 
cykliczne spotkania –
warsztaty  ze spraw-
cami przemocy 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

33 282,3  8 000 
zł. 

6 000 zł. Celowość przeprowadzenia pro-
gramu w Centrum Interwencji 
Kryzysowej w Kielcach oraz brak 
specjalistów pomagających spraw-
com przemocy, duży udział  
własny w finansowaniu zadania, 
współpraca z instytucjami admini-
stracji publicznej, zaangażowanie 
wolontariuszy   – „pionierska 
oferta” 

8 Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Bezrobot-
nych 27-400 Ostrowiec 
Św. Ul. Słowackiego 19 
 
 

Program interwencyj-
no korekcyjny dla 
sprawców przemocy – 
świadczenie porad 
prawnych i pomocy 
socjoterapeutycznej 
dla sprawców prze-
mocy 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

5 668 zł. 2 000 
zł. 

2 000 zł. Doświadczenie w realizacji zadań 
podobnego typu, profesjonalny 
zespół osób realizujących pro-
gram, współpraca z instytucjami 
administracji publicznej, możli-
wość uzyskania pomocy prawnika, 
socjologa i doradcy zawodowego,  
planowana ewaluacja projektu – 
„pionierska oferta”.  

Zadanie nr 3– kwota 15 000 zł.  +  kwota 2 500 zł. , którą proponuje się przenieść z zadania nr 4   
 programy pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej dla dzieci z rodzin alkoholowych oraz grup zwiększonego ryzyka społecz-
nego w tym dla rodzin osób uzależnionych  
LP 
cd. 

 

Nazwa organizacji 

 
Nazwa zadania 

Ocena pod 
względem 

formalnym 
(wymagane 
dokumenty)

Całkowity 
koszt 

zadania 

Kwota 
wnio-
sko-

wana 

Kwota 
propo-
nowana

Uzasadnienie 

9 Ośrodek Usług Psycho-
logicznych SZANSA 
25-718 Kielce, ul. 
Bernardyńska 47 c 

    ----- 

10 Ośrodek Usług Psycho-
logicznych SZANSA 
25-718 Kielce, ul. 
Bernardyńska 47 c 

    ----- 

Podmiot jest przedsiębiorcą pro-
wadzącym działalność gospodar-
czą,   w związku z powyższym nie 
jest jednostką uprawnioną do 
uczestnictwa  w konkursie. 

11 Świętokrzyskie Stowa-
rzyszenie na Rzecz 
Aktywizacji Zawodowej 
i Pomocy Młodzieży 25-
514 Kielce, ul. Kozia 10 
B   

Programy pomocy 
psychologicznej i 
socjoterapeutycznej 
realizowane w  świe-
tlicy środowiskowej 
Kielce ul. Helenówek 
4  

Spełnia 
wymogi 
formalne 

84 700 zł. 15 000 
zł 

9 500 zł. Program zakłada kompleksową 
pomoc dla dzieci i młodzieży z 
grup szczególnego ryzyka, duży 
udział własny w finansowaniu 
realizacji projektu. 

12 Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Koło Miej-
skie w Ostrowcu Świet. 
Ul. Okólna 19 

 Nie spełnia 
wymogów 
formalnych  

  ----- Wniosek odrzucony -  kserokopie 
dokumentów nie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem 

13 Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Bezrobot-
nych 27-400 Ostrowiec 
Św. Ul. Słowackiego 19 
 

Prowadzenie Świetli-
cy Środowiskowo-
Edukacyjnej „Przy-
szłość” – to krok w 
bezpieczną przyszłość 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

11 180 zł. 4 000 
zł. 

----- Nie przyznano środków finanso-
wych ze względu na dublowanie 
realizacji zadań podobnego typu w 
świetlicy Środowiskowej „Przy-
szłość”. Środki na ten cel zostały 
przyznane przez Samorząd Woj. 
również w roku 2004 

14 Świętokrzyskie Stowa-
rzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych 25-
033 Kielce ul. Ściegien-
nego 6 

Warsztaty socjotera-
peutyczne w plenerze 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

5 000 zł. 4 500 
zł. 

3 000 zł. Innowacyjność projektu, połącze-
nie artyterapii z turystyką i wska-
zanie na walory krajobrazowe 
regionu.  
  

15 Caritas Diecezji Kielec-
kiej ul. Jana Pawła II nr 
3 25-013 Kielce 
 

Zajęcia socjoterapeu-
tyczne w ramach 
świetlicy -Kielce, 
Wiśniówka  

Spełnia 
wymogi 
formalne 

32 448,98 13 500 
zł. 

5 000 zł. Wieloletnie doświadczenie w 
zakresie funkcjonowania świetlicy 
socjoterapeutycznej, realizacja 
programu profilaktyczno-
wychowwczego, prowadzenie 
terapii dla rodzin osób uzależnio-
nych, zapewnienie ciepłego posił-
ku, pomoc w odrabianiu lekcji, 
duży wkład własny w finansowa-
niu realizacji zadania,  
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Zadanie nr 4 – kwota 5 000 zł. 

programy profilaktyczno-edukacyjne w kierunku zmniejszenia ilości wypadków oraz strat ekonomicznych spowodowanych nie-
trzeźwością w miejscu pracy  

Z uwagi na zaistniałą sytuację proponuje się wyko-
rzystanie kwoty 2 500 zł. na realizację zadania nr 3 
LP 
cd. 

 
Nazwa organizacji  

Nazwa zadania 

Ocena pod 
względem 

formalnym 
(wymagane 
dokumenty)

Całkowity 
koszt 

zadania 

Kwota 
wnio-
sko-

wana 

Kwota 
propo-
nowana

 
Uzasadnienie 

16 Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Bezrobot-
nych 27-400 Ostrowiec 
Św. Ul. Słowackiego 19 
 
 
 

Utworzenie punktu 
konsultacyjnego dla 
zainteresowanych 
poradą prawną obej-
mującą aspekt spoży-
wania alkoholu w 
miejscu pracy oraz 
zorganizowanie 
konferencji dla praco-
dawców 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

12 384, 20 
zł. 

4 
565,20 

zł. 

2 500 zł. Proponuje się przyznanie środków 
ze  względu na poruszane zagad-
nienia prawne obejmujące  min. 
problematykę wypadków przy 
pracy i odpowiedzialności za ich 
wystąpienie, a także zorganizowa-
nie konferencji dla pracodawców  
z terenu pow. Ostrowieckiego, 
współpraca z instytucjami admini-
stracji publicznej w realizacji 
projektu. 

17 Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Koło Miej-
skie w Ostrowcu Święt. 
Ul. Okólna 9 

 Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

  ----- Wniosek odrzucony -  kserokopie 
dokumentów nie potwierdzone za 
zgodność z oryginałem 
 

Zadanie nr 5 - kwota 5 000 zł. 
 Zorganizowanie kampanii edukacyjnej na temat zapobiegania i rozwiązywania problemów uzależnień  
LP 
cd. 

 
Nazwa organizacji  

Nazwa zadania 

Ocena pod 
względem 

formalnym 
(wymagane 
dokumenty)

Całkowity 
koszt 

zadania 

Kwota 
wnio-
sko-

wana 

Kwota 
propo-
nowana

 
Uzasadnienie 

18 ZHP Komenda Kielec-
kiej Chorągwi 
25-007 Kielce, ul. 
Sienkiewicza 25 

Zorganizowanie 
kampanii edukacyjnej 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

6 500 zł. 5 000 
zł. 

2 000 zł. Działania w grupie rówieśniczej, 
różnorodność podejmowanych 
działań kampanijnych (heppenin-
gi, konkursy,  organizacja stoisk z 
informacjami nt. skutków uzależ-
nień), zaangażowanie w realizację 
projektu szkolnych grup kabare-
towych, teatralnych, zespołów 
muzycznych, współpraca z insty-
tucjami administracji publicznej, 
udział własny w  finansowaniu 
projektu.   

19 Stowarzyszenie Rodzi-
ców i Przyjaciół Wspie-
rających Integrację przy 
Zespole Szkół Ogólno-
kształcących Integracyj-
nych nr 4 „Szansa 
Dzieciom” 25-523 
Kielce, ul. Jasna 20/22 

Zorganizowanie 
kampanii edukacyjnej 
dla I klas gimnazjum  
integracyjnego w 
Kielcach  

Spełnia 
wymogi 
formalne 

10 200 zł. 5 000 
zł. 

3 000 zł. Potrzeba integracji i uwrażliwienia 
na problem uzależnień adresatów 
zadania, różnorodność podejmo-
wanych działań – wykłady, warsz-
taty, konkursy plastyczne, mię-
dzyszkolne rozgrywki sportowe 

20 Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Bezrobot-
nych 27-400 Ostrowiec 
Św. Ul. Słowackiego 19 

Zorganizowanie 
kampanii edukacyjnej 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

  ----- Nie proponuje się przyznania 
wsparcia  z uwagi na małą ilość 
podejmowanych działań w ramach 
kampanii i niewystarczającą 
konkretyzację realizacji projektu 

21 Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich Koło Miej-
skie w Ostrowcu Święt. 
Ul. Okólna 19 

 Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

  ----- Wniosek odrzucony -  kserokopie 
dokumentów nie potwierdzone za 
zgodność  z oryginałem 

 
Ocena ofert złożonych przez Organizacje Pozarządowe na realizację zadań  z zakresu 

narkomanii  w  roku 2005 
Kwota dotacji 20 000 zł. 

 
LP  

Nazwa organiza-

 

Nazwa zadania 

Ocena pod 
względem 

formalnym
(wymagane 
dokumenty)

Całkowity 
koszt 

zadania 

Kwota 
wnio-
sko-

wana 

Kwota 
propo-
nowa-

na 

Uzasadnienie 
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cji 
Zadanie Nr 1.1  - kwota 10 000 zł. 
 Programy profilaktyczne  dla dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią (zajęcia edukacyjne, psycho-

edukacyjne, terapeutyczne, poradnictwo, konsultacje , interwencje kryzysowe realizowane w środowi-
skowych placówkach  (kluby, świetlice, punkty konsultacyjne, inne) włączenie do realizowanych pro-
gramów działań adresowanych do rodziców      

1 Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób 
Bezrobotnych 27-
400 Ostrowiec 
Sw. Ul. Słowac-
kiego 19 

     Prawda czy 
Fałsz – stwier-
dzenia dotyczą-
ce narkotyków 
– program re-
alizowany w 
świetlicy śro-
dowiskowej 
Przyszłość 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

7 300 zł. 2 000 1 800 Zagospodarowanie 
czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży w 
okresie wakacji, popu-
laryzacja realizacji 
projektu w lokalnych 
mediach, możliwość 
korzystania z pomocy 
prawnika, socjologa, 
terapeuty, współpraca 
z instytucjami admini-
stracji publicznej w. 

2 Stowarzyszenie 
Artystyczne ECC 
HOMO 25-314 
Kielce, ul. Ra-
diowa  

 Nie spełnia 
wymogów 
formalnych 

  ----- Wniosek odrzucony -  
kserokopie dokumen-
tów nie potwierdzone 
za zgodność z orygina-
łem 

3 Świetokrzyskie 
Towarzystwo 
Zapobiegania 
Patologiom Spo-
łecznym „KUŹ-
NIA” 
27-400 Ostrowiec 
Świętokrzyski 

 Środowiskowa 
Profilaktyka  
Uzależnień  - 
Rodzinna Po-
radnia Profilak-
tyki i Terapii 
Uzależnień 

Spełnia 
wymogi 
formalne 

46 840 zł. 8 200 
zł. 

8 200 
zł. 

Kompleksowy pro-
gram pomocy dla 
uzależnionych i 
współuzależnionych 
od narkotyków, jedna 
z nielicznych placó-
wek na terenie woje-
wództwa świętokrzy-
skiego, doświadczenie 
i profesjonalizm osób 
zaangażowanych w 
realizację programu 
współpraca z instytu-
cjami administracji 
publicznej, duży udział  
sponsorów publicz-
nych w finansowaniu 
projektu,  

4 Ośrodek Usług 
Psychologicznych 
SZANSA 25-718 
Kielce, ul. Ber-
nardyńska 47 c 

     Podmiot jest przedsię-
biorcą prowadzącym 
działalność gospodar-
czą,  w związku z 
powyższym nie jest 
jednostką uprawnioną 
do uczestnictwa  w 
konkursie 

5 Stowarzyszenie 
Nadzieja Rodzinie 
ul. Karczówkow-
ska 36, 25-711 
Kielce 

Cykl zajęć 
psychoeduka-
cyjnych dla 
dzieci i mło-
dzieży zagrożo-
nej narkomanią 
realizowanych 
w punktach 
profilaktyczno 
– konsultacyj-
nych  

Spełnia 
wymogi 
formalne 

43 170 zł. 10 000 
zł. 

8 800 
zł. 

Ponadlokalny zasięg 
realizacji zadania, 
planowana ewaluacja 
realizacji warsztatów, 
objęcie działaniami ok. 
7 tys. uczniów szkół 
gimnazjalnych i po-
nadgimnazjalnych, 
udział sponsorów 
publicznych w finan-
sowaniu realizacji 
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Warsztaty pro-
filaktyczne 
„Stres”, „Wy-
bierz” i „Kon-
takt” 

zadania. 

6  Polski Związek 
Głuchych Zarząd 
Oddziału Święto-
krzyskiego –25-
317 Kielce, ul. 
Niska 6 

Program wybie-
ram życie bez 
narkotyków  

Spełnia 
wymogi 
formalne 

1 500 zł. 1 200 
zł. 

1 200 
zł. 

Specyficzna grupa 
adresatów zadania – 
młodzież z uszkodzo-
nym słuchem 
 
 
 
 

Zadanie nr 1.2- kwota 5 000 zł. 
Programy profilaktyczne  dla dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią (zajęcia edukacyjne, psychoedukacyj-
ne, terapeutyczne, poradnictwo, konsultacje , interwencje kryzysowe realizowane w miejscach zorganizowanej 
rozrywki i rekreacji (lokale dyskotekowe, kluby podwórka) włączenie do realizowanych programów działań 
adresowanych do organizatorów imprez oraz obsługi   
 
 Brak ofert.  

Z uwagi na powyższe Zespół opiniujący proponuje wykorzystanie środków na realizację zadania nr 1.1  
 

Zadanie  nr 2 – kwota 5 000 -  
 programy przygotowujące i wspierające liderów młodzieżowych do prowadzenia działań w zakresie edu-

kacji zdrowotnej w środowisku rówieśników (zajęcia informacyjne, edukacyjne, psychoedukacyjne, 
konsultacje dla realizatorów) zł.  

 
 Brak ofert.  

Z uwagi na powyższe Zespół opiniujący proponuje wykorzystanie środków na realizację zadania nr 1.1 
 

 
 
 
 

Załącznik Nr 3 
W N I O S E K 

Do ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: przyjęcie informacji na temat zadań zrealizowanych  w roku 2004 w ramach 
„Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 
2003-2005”  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwo-
ści i przeciwdziałaniu alkoholizmowi samorząd województwa zobligowany jest do podejmo-
wania działań i wspierania przedsięwzięć mających na celu zwalczanie i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi. 

Zadania te realizowane są w ramach „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2003-2005”, który został przyjęty Uchwałą Nr 
X/81/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 maja 2003 r.  

Sprawozdanie z realizacji zadań w/w Programu w 2004 r. stanowi załącznik do wnio-
sku. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 



 31

•  Art. 14 ust. 1, pkt. 2 i 4 i art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 

• Art. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zmianami/. 

 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
 Przyjęcie informacji na temat zadań zrealizowanych w roku 2004 w ramach „Wojewódzkiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2003-2005” celem 
przedłożenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 
  Sporządziła:  
             Teresa Kraj 

Kielce dnia 6 Kwiecień 2005 r. 
AKCEPTUJĄ: 

1. Dyrektor Departamentu  3. Członek Zarządu 
2. Radca Prawny      4. Skarbnik Województwa  

 
 

Sprawozdanie z realizacji zadań„Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych na lata 2003-2005” wykonywanych przez Samo-
rząd Województwa Świętokrzyskiego w 2004 r. 

 
Uchwałą Nr X/81/03 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 maja 2003 r 

został przyjęty do realizacji Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. Zgodnie z postanowieniami art. 9³ust. 1 ustawy z dnia 26 paździer-
nika 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. z 
2002r. Nr 147, poz. 1231 z póź. zm./ realizacja zadań samorządu wynikających z w/w 
programu może być finansowana tylko z tytułu uzyskanych wpływów za wydanie przez 
Marszałka Województwa zezwoleń na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawarto-
ści do 18% alkoholu . W roku 2004 wydanych zostało 20 zezwoleń na obrót hurtowy w 
kraju  napojami alkoholowymi  o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwem 
i 18 zezwoleń na obrót hurtowy napojami alkoholowymi o zawartości od 4,5% do 18% z 
wyjątkiem piwa.  

Z tego tytułu do budżetu Samorządu Województwa w roku 2004 wpłynęła kwota w 
wysokości: 188 480 zł. 

Zadania zapisane w Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych są spójne z zadaniami wynikającymi z Narodowego Programu Profi-
laktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2000-2005: 

 

I. Wspieranie i udzielanie pomocy samorządom lokalnym w realizacji gminnych 
programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

 
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego- Departament Zdrowia i Poli-

tyki Społecznej  dołączył do grona współorganizatorów „Świętokrzyskich Dni Profilaktyki - 
Kielce 2004”, które odbyły się w dniach 10-16 maj 2004 r.  

Był to cykl sesji naukowych, warsztatów oraz imprez kulturalno-naukowych poświęco-
nych szeroko pojętej profilaktyce uzależnień realizowanej przez instytucje w wojewódz-
twie świętokrzyskim.  

W ramach obchodów „Świętokrzyskich Dni Profilaktyki” w dniach 13-14 maja br. odbyła 
się ogólnopolska Konferencja Naukowa p/n „Rodzina i szkoła wobec przemocy”. 
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W skład komitetu organizacyjnego „Świętokrzyskich Dni Profilaktyki” weszli  przedsta-
wiciele: Akademii Świętokrzyskiej, Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Kielcach, Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i Edukacji 
w Kielcach oraz przedstawiciele instytucji, którym bliski jest problem przemocy i uzależ-
nień. 

Patronat nad imprezą objęli: Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, Biskup Kielecki, Prezydent Miasta Kielc i Rektor Akademii Świętokrzy-
skiej. 

Konferencja adresowana była do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, 
organizacji pozarządowych, przedstawicieli instytucji naukowych, policji, studentów oraz 
uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu województwa świętokrzyskiego.  

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył w finansowaniu kosztów wyda-
nia materiałów pokonferencyjnych. Koszt dofinansowania 15 000 zł.  
 
II. Prowadzenie szkoleń dla przedstawicieli społeczności lokalnych zaangażowa-

nych w działania profilaktyczne i naprawcze, w szczególności dla koordynatorów 
gminnych programów oraz członków gminnych komisji rozwiązywania proble-
mów alkoholowych: 

 
  W dniu 3 listopada 2004 przy współpracy Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależ-
nienia i Współuzależnienia w Kielcach została zorganizowana konferencja adresowana do 
przewodniczących gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przedstawicieli placówek odwykowych z terenu Województwa Świętokrzyskiego  z 
udziałem Prezesa Sądu Rodzinnego w Kielcach, przedstawiciela Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów alkoholowych  i Pełnomocnika Wojewody Świętokrzyskiego 
ds. Rodziny i Uzależnień. Wśród wielu problemowych zagadnień na konferencji została 
zaprezentowana instytucja przymusowego lecznictwa odwykowego oraz zasady konstru-
owania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2005 jako części strategii rozwiązywania problemów społecznych. Zaprezentowany został 
również Świętokrzyski Program Antyalkoholowy w Środowisku Pracy pn.” Pomyślny 
Początek”. W konferencji wzięło udział ok. 120 osób. 
 
III. Wspieranie rozwoju i modernizacji usług terapeutycznych dla osób uzależnio-

nych od alkoholu i członków ich rodzin –utworzenie Wojewódzkiego Ośrodka 
Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia oraz wdrażanie rozporządzenia Mini-
stra Zdrowia z 31 grudnia 1999 . w sprawie organizacji, kwalifikacji personelu, 
zasad funkcjonowania i rodzajów zakładów lecznictwa odwykowego(...) (Dz.U. 
Nr 3/2000 poz. 44): 

 
1. W ramach realizacji tego zadania z inicjatywy Samorządu Województwa w roku 2003 

w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Morawicy rozpoczęto remont i modernizację pawilonu z przeznaczeniem na Oddział 
Odwykowy.  W dniu 3 grudnia 2004 r. odbyło się uroczyste otwarcie 50 łóżkowego 
oddziału odwykowego dla mężczyzn. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
uczestniczył w finansowaniu kosztów remontu Pawilonu D, w którym funkcjonuje 
oddział odwykowy. W latach 2003-2004 na ten cel z budżetu województwa została 
przeznaczona kwota:  1 100 000 zł.  
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2. Z budżetu Samorządu Województwa pokryto koszty superwizji dla 14 pracowników 
Ośrodka Terapii Uzależnienia. Koszt zadania 7 500 zł. 

  
3. Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach został 

utworzony w roku 2001 przy Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu dla Nerwowo i 
psychicznie Chorych w Morawicy.  Aktualnie w skład WOTUW Kielce wchodzi 
Przychodnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia i Dzienny Oddział Terapii 
Uzależnienia od Alkoholu.  

IV. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od al-
koholu przebywających w zakładach karnych. 

 
• Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego dołączył do grona współorga-

nizatorów konferencji, której tematem było szeroko rozumiane uzależnienie od środ-
ków zmieniających świadomość człowieka.  
Konferencja odbyła się w dniu 22 kwietnia 2004 r.  z inicjatywy Aresztu Śledczego w 
Kielcach oraz Stowarzyszenia na Rzecz Aktywności Społecznej i Przeciwdziałania 
Patologiom „KONAR. Organizatorzy przedstawili rolę alkoholu w etiologii narkoma-
nii. 

W spotkaniu wzięli udział: Pełnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego do Spraw Ro-
dziny i Uzależnień oraz przedstawiciele instytucji kieleckich min. Sądu Okręgowego, 
Akademii Świętokrzyskiej, „Caritas” Diecezji Kieleckiej” oraz przedstawiciele Kra-
jowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii w Warszawie, Centralnego Zarządu 
Służby Więziennej, Uniwersytetu Jagiellońskiego i Akademii Medycznej w Warsza-
wie. 
Konferencji adresowana była do przedstawicieli struktur samorządowych wojewódz-
twa świętokrzyskiego, pracowników oświaty, służb medycznych, organizacji pozarzą-
dowych a także studentów kieleckich uczelni.  
W roku 2004 nie udzielono wsparcia finansowego na realizację programów dla osób 
uzależnionych od alkoholu przebywających w zakładach karnych. 

 
V. Wdrażanie metod wczesnej diagnozy i krótkich interwencji wobec nadużywają-

cych alkoholu pacjentów podstawowej opieki zdrowotnej –edukacja lekarzy i in-
nych pracowników służby zdrowia w zakresie jej stosowania w praktyce lekarzy 
rodzinnych: 

• Zadanie to realizowano w roku 2003. W ramach projektu pn. ”Szkolenie lekarzy wiej-
skich i lekarzy rodzinnych w zakresie diagnozowania oraz podejmowania interwencji 
wobec pacjentów nadużywających alkoholu” przeszkolono 60 osób rekrutujących się 
z medycznych grup zawodowych /lekarze i pielęgniarki/ zatrudnionych w POZ. Szko-
lenie zostało przeprowadzone zgodnie z programem opracowanym przez Państwową 
Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Do realizacji w/w zadania został 
zaangażowany Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w 
Kielcach. 

 
VI. Wspieranie rozwoju nowoczesnych programów profilaktycznych realizowanych 

w środowisku szkolnym i rodzinnym oraz w grupach podwyższonego ryzyka 
 
• Z budżetu samorządu województwa sfinansowane zostały przedstawienia sztuki te-

atralnej dla dzieci pt. „Podwórko Marzeń” w czterech miejscowościach na terenie 
województwa świętokrzyskiego /Jędrzejów, Sędziszów, Skarżysko Kamienna, Su-
chedniów/. Celem zadania było objęcie najmłodszej grupy społeczeństwa działania-
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mi artystycznymi ukazującymi dotkliwe skutki poddania się patologiom i uzależnie-
niom. Sztukę obejrzało ok. 1800 dzieci. 
Realizatorem zadania był Teatr Lalki i Aktora „KUBUŚ” w Kielcach.  

   

VII. Wspieranie rozwoju systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinach alkoholo-
wych we współpracy z policją, pomocą społeczną, placówkami lecznictwa odwy-
kowego, powiatowymi centrami pomocy rodzinie oraz gminnymi komisjami roz-
wiązywania problemów alkoholowych, 

• Przy wojewodzie świętokrzyskim został powołany Zespół ds. rodziny i uzależnień. 
W jego skład wchodzi pełnomocnik wojewody ds. rodziny i uzależnień, przedstawi-
ciel Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Policji, Caritas Diecezji Kieleckiej, 
Stowarzyszenia „Nadzieja Rodzinie” , Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych „Wa-
riant”, Akademii Świętokrzyskiej, Świętokrzyskiego Centrum Profilaktyki i Edukacji 
w Kielcach, Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od 
Alkoholu.  
Współpraca w ramach zespołu polega na wzajemnym informowaniu o bieżącej dzia-
łalności, wyznaczaniu kierunków przedsięwziąć, organizowaniu konferencji itp.  

VIII. Rozwój edukacji publicznej i szkolenia przedstawicieli różnych zawodów w za-
kresie problemów alkoholowych: 

 
• W roku 2004 z budżetu województwa świętokrzyskiego zostały dofinansowa-

ne szkolenia  z zakresu profilaktyki uzależnień dla Policjantów Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Kielcach, Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji 
w Kielcach, Komendy Miejskiej Policji w Kielcach. Na dofinansowanie tego 
zadania została przeznaczona kwota w wysokości 3 200 zł. 

• W ramach kampanii „Zły dotyk” zorganizowanej przez redakcję TVN, w 
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w dniach 2-3 luty  
i 15-16 marzec 2004 r.  zostały przeprowadzone  szkolenia o tematyce prze-
mocy seksualnej wobec dzieci. Szkolenia prowadzili pracownicy Instytutu 
Psychologii Zdrowia i Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie „Niebieska Linia”. Adresatami szkolenia były osoby, na co dzień kon-
taktujące się bezpośrednio z dziećmi rekrutujące się z Powiatowych Centrów 
Pomocy Rodzinie, Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, Policji, Prokura-
tury, szkół i organizacji pozarządowych z terenu województwa. Łącznie prze-
szkolono 45 osób. 

IX. Monitorowanie stanu problemów alkoholowych na terenie całego województwa i 
wybranych gminach: 

Zostały rozesłane i zebrane sprawozdania z działań podjętych  przez samorządy gmin-
ne z terenu województwa w ramach realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi. Materiał ten został przesłany do PARPA celem opracowania 
krajowego sprawozdania z realizacji w/w ustawy. 

 
X. Wspieranie programów realizowanych przez instytucje i podmioty pozarządowe 

zajmujące się rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz środowiska wza-
jemnej pomocy: 

 
W trybie konkursu ofert Samorząd Województwa zlecił podmiotom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych realizację zadań ujętych w „Wojewódzkim Programie Pro-
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filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2003-2005” oferty złożyło 

11 podmiotów, wpłynęło 12 wniosków. Środki finansowe  zostały przyznane na dofinan-

sowanie realizacji 12 programów. Samorząd Województwa przeznaczył na ten cel kwotę: 

40 000 zł.: 

• Dofinansowano realizację warsztatów profilaktycznych dla Liderów Ruchu 
Czystych Serc. W zajęciach udział wzięło 22 osoby. 

• Dofinansowano konsultacje psychologiczne dla osób uzależnionych, współ-
uzależnionych i ich rodzin z terenu powiatu starachowickiego. Uczestnikami 
konsultacji byli pacjenci z zaburzeniami osobowości, lękowymi, agresywny-
mi, trudnymi w kontakcie, zdegradowanymi zawodowo i społecznie w związ-
ku z długoletnim okresem swego uzależnienia, pacjenci grup terapeutycznych, 
uczestnicy grup AA. 

• Dofinansowano cykl warsztatów profilaktycznych pn: „Wybierz”, „Stop”, 
„Uśpiony Umysł”. W zajęciach uczestniczyło 723 uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych. 

• Dofinansowano realizację zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin al-
koholowych i środowisk wysokiego ryzyka. Zajęcia odbywały się w Teatrze 
Lalki i Aktora KUBUŚ w Kielcach. W warsztatach wzięło udział 30 osób – 
uczestników świetlicy prowadzonej przez  MOPR. 

• Dofinansowano realizację „Programu Pedagogów Ulicznych”. W ramach tego 
projektu przeszkolono 18 osób – studentów i absolwentów kierunków pedago-
gicznych kieleckich uczelni wyższych, którzy podjęli pracę z młodzieżą spę-
dzającą wolny czas na ulicy. 

• Dofinansowano działalność punktu porad prawnych dla ofiar przemocy w ro-
dzinie. W ramach realizacji tego projektu osoby mające problemy wynikające 
z ze zjawiska przemocy mogły skorzystać z bezpłatnych konsultacji prawni-
ka.. Punkt utworzony został przez organizację pozarządową z terenu powiatu 
ostrowieckiego. 

• Dofinansowano zajęcia z zakresu terapii zajęciowej i reedukacyjnej realizo-
wane w świetlicy środowiskowej. Adresatami tego projektu były dzieci z ro-
dzin patologicznych, niezaradnych i ubogich życiowo, stwarzające problemy 
wychowawcze w szkole, rodzinie, środowisku z zaburzeniami emocjonalnymi. 

• Dofinansowano przeprowadzenie zajęć psychologicznych dla wychowanków 
Domu Dziecka w Kielcach. Tematyka zajęć to:  kształtowanie pozytywnego 
obrazu siebie, uczucia i ich rola w życiu człowieka, jak radzić sobie z własną 
złością i agresja, rozwiązywanie problemów i konfliktów. Zajęcia realizowano 
w dwóch grupach wiekowych.    

• Dofinansowano działalność punktu konsultacyjnego dla ofiar przemocy, który 
prowadzi działalność w powiecie starachowickim. W ramach tego projektu 
bezpłatnie udzielano porad prawnych, konsultacji indywidualnych i telefo-
nicznych, prowadzona była również grupa wsparcia dla kobiet. 

• Dofinansowano zajęcia w świetlicy środowiskowej w Starachowicach. W ra-
mach działalności świetlicy prowadzone były zajęcia grupowe, konsultacje in-
dywidualne w punkcie konsultacyjnym i terapia osób zagrożonych uzależnie-
niem. Stałym elementem zajęć była realizacja programu „Spójrz Inaczej”, a 
dla osób wymagających kompensacji deficytów w różnych obszarach spraw-
ności intelektualnej prowadzone były ćwiczenia z zakresu terapii pedagogicz-
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nej. Uczestnikami świetlicy były dzieci i młodzież z rodzin w których wystę-
puje problem przemocy, uzależnień  i ubóstwo. 

• Dofinansowano funkcjonowanie schroniska dla kobiet w Kielcach. Do schro-
niska trafiają kobiety – ofiary przemocy kierowane przez policję, pracowni-
ków socjalnych MOPR , GOPS a także indywidualnie. Pochodzą różnych grup 
społecznych, ze środowisk patologicznych, często współuzależnione.  W roku 
2004 w schronisku przebywało ogółem 137 osób, w tym 79 kobiet i 58 dzieci. 

• Dofinansowano realizację zajęć w świetlicach socjoterapeutycznych prowa-
dzonych przez Caritas Diecezji Kieleckiej. Podopiecznymi świetlic były dzieci 
w wieku szkolnym i gimnazjalnym, wywodzące się z rodzin żyjących w ubó-
stwie, dotknięte alkoholizmem, z rodzin w których często dochodzi do aktów 
przemocy. Realizowany podczas zajęć program terapeutyczny zawierał ele-
menty edukacyjne propagujące wartości: umiejętność życia w grupie, aser-
tywność i otwarta postawa wobec drugiego, umiejętność radzenia sobie z emo-
cjami, wartość przyjaźni i uczciwe relacje międzyludzkie 

 

XI. Kontrola przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości   i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą 
/podejmowanie interwencji wobec przypadków naruszenia zakazu sprzedaży al-
koholu nieletnim, sprzedaży napojów alkoholowych bez ważnego zezwolenia, 
prowadzenia reklamy napojów alkoholowych): 

• Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przyłączył do grona realizatorów 
ogólnopolskiej kampanii „Alkohol – nieletnim dostęp wzbroniony!”, która została 
zainspirowana przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Warszawie. Głównym celem kampanii jest zmniejszenie rozmiaru 
zjawiska sprzedaży alkoholu nieletnim. Ważnym elementem działań w ramach  
kampanii jest powszechność podejmowanych kontroli punktów sprzedaży oraz 
profesjonalne przygotowanie gminnych zespołów zaangażowanych w ten rodzaj 
działań. Na terenie województwa Świętokrzyskiego w działaniach kampanijnych 
uczestniczy 14 gmin i dwie organizacje pozarządowe. Kampania trwa od końca li-
stopada 2004 roku do marca 2005 roku.  

XII. Inne działania określone w Wojewódzkim Programie Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów alkoholowych, o których nie wspomina Narodowy Program Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
• W 2004 r.  Samorząd Województwa Świętokrzyskiego –Departament Zdrowia i 

Polityki Społecznej przystąpił do realizacji Świętokrzyskiego Programu Antyal-
koholowego w środowisku pracy pt. Pomyślny początek. Głównym celem dzia-
łań tego programu jest wczesna reakcja i interwencja na pierwsze symptomy 
alkoholizmu wśród pracowników. Jego realizacja polega na uświadomieniu 
konsekwencji nadużywania alkoholu w miejscu pracy i stworzeniu sieci tzw. osób 
kluczowych. Osoby kluczowe to osoby piastujące stanowiska kierownicze w za-
kładach pracy oraz pracownicy cieszący się zaufaniem swych współpracowników. 
Zostały opracowane materiały edukacyjne tego programu i podjęto pierwsze roz-
mowy z przedstawicielami zakładów pracy z terenu województwa nt. wdrożenia 
w/w programu. 
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• Samorząd województwa dofinansował w wysokości 50 000 zł  koszty pierwszego 
wyposażenia Centrum Integracji Społecznej utworzone przez Caritas Diecezji 
Kieleckiej. Podstawowym zadaniem tej placówki jest realizowanie pełnego zakre-
su zatrudnienia socjalnego umożliwiającego walkę z ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym. Działania CIS skierowane są m.in. do bezdomnych realizujących in-
dywidualny program wychodzenia z bezdomności, uzależnionych  od alkoholu po 
ukończonym leczeniu w placówce lecznictwa odwykowego, chorych psychicznie, 
bezrobotnych pozostających bez pracy co najmniej 24 m-ce, zwalnianych z zakła-
dów karnych  mających trudności w integracji ze środowiskiem,  uchodźców re-
alizujących indywidualny program integracji. Obecnie w CIS został zorganizowa-
ny warsztat krawiecki i warsztat stolarski. Centrum mieści się w Kielcach przy ul. 
Wesołej 54. 

 
Na realizację zadań wynikających z „Wojewódzkiego Programu Profilaktyki                        

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych”  w roku 2004 wydatkowano kwotę w wysoko-
ści 1 184 141 zł.  

- kwotę 40 000 zł. przekazano dla organizacji pozarządowych, 
- kwotę 1 056 260 zł. przekazano dla samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej w tym 1 048 760 zł na wydatki inwestycyjne związane z 
utworzeniem oddziału odwykowego, 

- kwotę 50 000 zł. na dofinansowanie pierwszego wyposażenia Centrum Inte-
gracji Społecznej utworzonego przez Caritas Diecezji Kieleckiej, 

- kwotę 15 000 zł. na pokrycie kosztów wydania materiałów pokonferencyj-
nych „Świętokrzyskich Dni Profilaktyki”  

- kwotę 9 784 zł. na pokrycie kosztów druku materiałów edukacyjnych Świę-
tokrzyskiego Programu Antyalkoholowego w Środowisku pracy pn. „Po-
myślny Początek” 

- kwotę 3 200 zł. przekazano dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach 
na szkolenia w zakresie profilaktyki Policjantów. 

- Kwotę 6 000 zł. przekazano dla Teatru Lalki i Aktora KUBUŚ w Kielcach 
na przedstawienia sztuki teatralnej o charakterze profilaktycznym, 

- kwotę 3 897 zł.  wydatkowano na zadania bieżące /organizacja i obsługa 
konferencji, szkoleń itp./.   

                                                 

Pokryciem zwiększonej kwoty wydatków były  przychody pochodzące z wolnych 
środków z lat ubiegłych w wysokości 1 183 544 zł. w części obejmującej niewykorzystane 
dochody z tytułu opłat za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi. 

Załącznik Nr 4 
Wniosek  do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

SPRAWA: Propozycja podziału środków finansowych w dziale 921 – kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – ochrona i konserwacja zabytków w 2005 r. 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa Samorząd 
wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim, w tym m.in. w zakresie kultury  
i ochrony jej dóbr. Na 2005 r. w budżecie województwa przeznaczono na ten cel 587.000 zł. 
Pierwotnie środki te miały zostać przeznaczone na wkład własny Samorządu w realizacji za-
dań z zakresu kultury w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. 
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Jednakże w toku prac przygotowawczych do podpisania Kontraktu, znacząco ograniczono 
środki na działanie Restrukturyzacja i unowocześnianie bazy: oświatowo-wychowawczej; 
szkolnictwa wyższego, turystyczno-sportowo-rekreacyjnej i kulturalnej. Proponuje się zatem, 
by środki powyższe przeznaczyć na realizację zadań obejmujących ochronę zabytków, zgod-
nie z załącznikiem nr 1. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 14 ust.1 pkt 3, art. 41 ust. 1 i ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z 2001r. Nr 
142 poz. 1590 z późn. zm.), Uchwała Nr 851/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 12 stycznia 2005r. w sprawie układu wykonawczego budżetu województwa na 2005 
rok 

PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wno-
si o zaakceptowanie proponowanego podziału środków. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca prawny 
Skarbnik Województwa 
Załącznik nr 1 
Podział środków finansowych na realizację zadań z zakresu ochrony dziedzictwa naro-

dowego 
w złotych 

L
p. 

Dzia
ł 

Roz-
dział § Zadanie 

Propozycja 
Departamen-

tu 
1 2 3 4 5 6 
1.  

4270 
4270 

Muzeum Narodowe w Kielcach 
- prace remontowe budynku Muzeum Henryka 

Sienkiewicza w Oblęgorku; 
- prace remontowe pomieszczeń w budynku 

przy ulicy Orlej na potrzeby Galerii Sztuki 
Współczesnej w Kielcach (Narodowy Program 
Kultury Znaki czasu – Świętokrzyskie Towa-
rzystwo Zachęty Sztuk Pięknych) 

507.000

2. 

921 9212
0 

4270 Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach 
- remont sanitariatów Teatru – przywrócenie 

stanu pierwotnego 

80.000

Razem: 587.000
 
 
 
 

Załącznik Nr 5 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
SPRAWA: Dofinansowania organizacji Pierwszego Unijnego Rajdu Pieszego po Górach 
Świętokrzyskich. 
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OPIS STANU FAKTYCZNEGO: w bieżącym roku przypada pierwsza rocznica wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. W związku z tym, w dniach 1-3 maja 2005 roku organizowany 
jest przez Oddział Świętokrzyski PTTK w Kielcach, Klub Turystów Pieszych „Przygoda” 
oraz Akademię Świętokrzyską Pierwszy Unijny Rajd Pieszy po Górach Świętokrzyskich. 
Rajd odbędzie się pod patronatem honorowym Posłów do Parlamentu Europejskiego, Mar-
szałka Województwa Świętokrzyskiego, Wojewody Świętokrzyskiego, Prezydenta Miasta 
Kielce oraz Starosty Powiatu Kieleckiego. Trasa rajdu będzie wiodła szlakiem pieszym czer-
wonym o długości 100 km. Celem rajdu jest nie tylko upamiętnienie wejścia Polski do UE, 
ale również popularyzacja Regionu Świętokrzyskiego, jego walorów krajoznawczych oraz 
aktywnego wypoczynku i zdrowego współzawodnictwa.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust. 2 pkt. 8, art. 14 ust. 1 pkt. 11 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 
1590 z późn. zmian.). 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki propo-
nuje dofinansować ww. zadanie w wysokości 1.500,00 zł z przeznaczeniem na pamiątkowe 
dyplomy i medale z rajdu.  
Środki finansowe z rezerwy ogólnej Budżetu Samorządu : dział 750, rozdz. 75018 § 4810. 
Sporządziła : Małgorzata Fornalczyk  
Akceptuję: 
1/ Dyrektor Departamentu                                   2/ Członek Zarządu Województwa 
/Równorzędnej Komórki Organizacyjnej/ 
3/ Radca Prawny                                                   4/ Skarbnik Województwa 

Załącznik Nr 6 

WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
SPRAWA: Zwiększenie dotacji podmiotowej w 2005r. dla Wojewódzkiego Domu Kultury im.  

J. Piłsudskiego w Kielcach z przeznaczeniem na organizację: 

1. I Świętokrzyskiego Forum Kultury 
2. obchodów jubileuszu 500.rocznicy urodzin Mikołaja Reja 

OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  

1. Dnia 18 kwietnia br. odbędzie się I Świętokrzyskie Forum Kultury współorganizowane przez Wo-
jewódzki Dom Kultury pod patronatem Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego. Forum będzie wielowątkową dyskusją poświęconą kulturze, w której udział wezmą przed-
stawiciele środowisk twórczych, organizacji pozarządowych, instytucji kultury oraz samorządów 
powiatowych i gminnych z regionu. Osobisty udział w Forum, które zbiegnie się  
w czasie z inauguracją działalności Świętokrzyskiego Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, po-
twierdził Minister Kultury Waldemar Dąbrowski. W programie Forum obok prelekcji i prezentacji 
artystycznych przewidziano organizację Jarmarku Kultury Świętokrzyskiej  połączonego z degu-
stacją potraw regionalnych. Ze względu na znaczne koszty realizacji przedsięwzięcia (ok. 500 
uczestników) proponuje się dofinansowanie Forum środkami w wysokości 3.000 zł. 

2. W związku z przypadającą w bieżącym roku 500.rocznicą urodzin Mikołaja Reja Sejm Rzeczypo-
spolitej Polskiej uchwałą z dnia 16 lutego br. oraz Senat Rzeczypospolitej Polskiej uchwałą z dnia 
18 lutego br. złożyli hołd ojcu piśmiennictwa polskiego, twórcy szczególnie doceniającemu kultu-
rową odrębność i tożsamość narodową Polaków. Głównym organizatorem cyklu przedsięwzięć 
kulturalnych, naukowych, wydawniczych, edukacyjnych i promocyjnych upamiętniających  twór-
czość oraz związki Mikołaja Reja z naszym regionem jest Gmina Nagłowice. Przedsięwzięcia te 
są znaczącymi wydarzeniami w tegorocznym kalendarzu imprez kulturalnych województwa i kra-
ju. Znakomicie promują region świętokrzyski. Patronat medialny na nimi objęła Telewizja Polska, 
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która zamierza wyemitować relację z imprezy pn. „Jarmark Staropolski”, organizowaną w ramach 
jubileuszu. Ze względu na rangę przedsięwzięcia oraz doświadczenie Wojewódzkiego Domu Kul-
tury w realizacji tego rodzaju imprez Wójt Gminy Nagłowice wystąpił z prośbą o zaangażowanie  
w organizację imprezy WDK oraz wsparcie finansowe przedsięwzięcia ze strony samorządu wo-
jewództwa.  
Proponowane wsparcie finansowe obchodów jubileuszu z budżetu województwa – 8.000 zł. 

 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art.14 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca  
o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz uchwała Nr 851/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 stycznia 2005r. w sprawie układu wykonawczego 
budżetu województwa na 2005 rok 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje  
o zwiększenie dotacji dla WDK na rok 2005 o kwotę 11 tys. zł. z przeznaczeniem na pokrycie kosz-
tów organizacji przedsięwzięć związanych z organizacją I Świętokrzyskiego Forum Kultury oraz ob-
chodami jubileuszu 500.rocznicy urodzin Mikołaja Reja (środki finansowe z dz.921 rozdz. 92195 
§4300 – po dokonaniu przeniesienia)  
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca Prawny 
Skarbnik Województwa 
2006-03-15 

Załącznik Nr 7 
WNIOSEK do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
Sprawa:  z zakresu kultury fizycznej i sportu pn.: 

„Ufundowania nagród dla zwycięzców Międzynarodowego Turnieju Młodzieżowego 
w badmintonie o Puchar Gór Świętokrzyskich. 

I. Opis stanu faktycznego: Urząd Miasta i Gminy w Suchedniowie wspólnie  
z Klubem Sportowym „Orlicz” organizuje w dniach 14 – 17 kwietnia 2005 roku Mię-
dzynarodowy Turniej Młodzieżowy w badmintonie o Puchar Gór Świętokrzyskich. 
Turniej ma na celu promocję Regionu i rozwój sportu wśród dzieci do lat 13. W Tur-
nieju udział potwierdziły cztery ekipy z Białorusi, Czech, Słowacji i Ukrainy. W im-
prezie udział weźmie około 50 zawodników. 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 14 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie województwa /tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 
z późniejszymi zmianami/. 

III. Propozycja załatwienia: Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki proponu-
je: 

• Ufundować nagrody /puchary, dyplomy, nagrody rzeczowe/ dla zwycięzców Międzyna-
rodowego Turnieju Młodzieżowego w badmintonie do kwoty – 700,00 zł. 

• Środki finansowe z działu 926 – kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 – pozostała dzia-
łalność § 4210. 

Kielce, 11 kwietnia 2005 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1/ Dyrektor Departamentu – 
2/ Członek Zarządu Województwa – 
3/ Radca Prawny – 
4/ Skarbnik Województwa –  
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Załącznik Nr 8 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

SPRAWA:  
Podjęcie uchwały Zarządu Województwa zmieniającej uchwałę Nr 873/05 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005r. w sprawie ogłoszenia konkursu na sta-
nowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
W dniu 27 stycznia 2005 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę  
Nr 873/05 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej 
w Kielcach. Zgodnie z ww. uchwałą do udziału w pracach Komisji Konkursowej powołano 
jako przedstawicieli organizatora Członków Zarządu Województwa: Tadeusza Jóźwika, Mar-
ka Gosa i Jacka Kowalczyka. Ze względu na inne ważne obowiązki służbowe Pan Marek Gos 
nie będzie mógł uczestniczyć w II etapie postępowania konkursowego zaplanowanym na 
dzień 19 kwietnia br. W związku z tym proponuje się powołanie na jego miejsce do Komisji 
Pana Romana Dziedzica – Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i 
Geodezji. 
Projekt przedmiotowej uchwały przedstawia się w załączeniu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
art. 41 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.  
z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z art. 16 ustawy z dnia 25 października 
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz. 
123 z późn. zm), Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004r. w sprawie orga-
nizacji i trybu przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji 
kultury ( Dz. U. Nr 154, poz.1629 ) oraz Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia  
19 października 2004r. w sprawie ustalenia listy samorządowych instytucji kultury,  
w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu  
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament wnioskuje o podjęcie przedstawionej uchwały. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu 
Radca Prawny     
Skarbnik Województwa 
2005-04-12 

Projekt 
 

Uchwała Nr /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  kwietnia 2005r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr 873/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27 stycznia 2005r.  

 
Na podstawie art. 41 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wo-

jewództwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ) w związku z art. 16 ustawy  
z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej  
( Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm. ), Rozporządzenia Ministra Kultury z dnia  
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30 czerwca 2004r. w sprawie organizacji i trybu przeprowadzenia konkursu na kandydata na 
stanowisko dyrektora instytucji kultury ( Dz. U. Nr 154, poz.1629 ) oraz Rozporządzenia Mi-
nistra Kultury z dnia 19 października 2004r. w sprawie ustalenia listy samorządowych insty-
tucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje  
w drodze konkursu ( Dz. U. Nr 242, poz. 2422 ) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W § 2 ust. 1 pkt. 1 uchwały Nr 873/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27 stycznia 2005r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum 
Wsi Kieleckiej w Kielcach wprowadza się następującą zmianę: wyrazy „Marek Gos - Czło-
nek Zarządu Województwa” zastępuje się wyrazami „Roman Dziedzic - Dyrektor Departa-
mentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji”. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 Wicemarszałek Województwa 
 
 Józef Kwiecień 
 
 

Załącznik Nr 9 
Kielce, 2005-04-04 

WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 O przeniesienie środków finansowych z działu 900 – Gospodarka Komunalna i 
Ochrona Środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność, paragraf 4300 do paragrafu 
4210. 
 

1. Opis stanu faktycznego 

W dziale 900, rozdział 90095, § 4300 ( II Konferencja samorządowa w zakresie ochrony 
środowiska) wg stanu na dzień 4 kwietnia br. pozostaje do dyspozycji kwota 10.000 zł.  
W związku z obchodami Światowego Dnia Ochrony Środowiska Departament Ochrony 
Środowiska Urzędu Marszałkowskiego podjął się organizacji II Międzynarodowej Konfe-
rencji Środowiskowej na temat gospodarki wodno - ściekowej. Jedną z planowanych im-
prez towarzyszących konferencji będzie Wojewódzki konkurs plastyczno – fotograficzny 
pn.: „Woda darem natury”, skierowany do młodzieży szkolnej z terenu województwa 
świętokrzyskiego. Konkurs został ogłoszony w dniu 28 lutego br.  
Konkurs będzie przeprowadzony w czterech kategoriach wiekowych oraz w dwóch eta-
pach. Pierwszy etap konkursu przeprowadzają starostowie wśród szkół z terenu swoich 
powiatów, a prace laureatów (trzy pierwsze miejsca) z poszczególnych kategorii będą 
kwalifikowane do etapu wojewódzkiego. Laureatów drugiego etapu wyłoni Wojewódzka 



 43

Komisja Konkursowa i przyzna nagrody rzeczowe za I, II i III miejsce w każdej z czte-
rech kategorii konkursu.  
Nagrody rzeczowe będą sfinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, jednak warunkiem pozyskania dotacji na 
nagrody jest udział własny w wysokości 10 %. 
W dniu 1 marca została złożona do WFOŚiGW w Kielcach Karta Informacyjna Zadania  
na kwotę 10.000 zł. z czego 1000 zł stanowi udział własny Urzędu Marszałkowskiego. 
Na nagrody rzeczowe proponujemy: 
 I miejsca – rowery w kwocie ok. 800 zł.  
II miejsca – aparaty cyfrowe w kwocie ok. 500 zł. 
III miejsca - radiomagnetofony w kwocie ok. 350 zł., oraz 35 wyróżnień (ksiązki o tema-
tyce przyrodniczej) w kwocie ok. 97 zł./na uczestnika. 
Wręczenie nagród odbędzie się na Międzynarodowej Konferencji Środowiskowej „Woda 
darem natury”, w dniach 6-7 czerwiec 2005 r., jako uświetnienie obchodów Światowego 
Dnia Ochrony Środowiska.  
2. Propozycja załatwienia 
W związku z powyższym proponuje się dokonać następującego przesunięcia środków w 
ramach działu 900, rozdziału 90095: z § 4300 kwotę 1000 zł. do § 4210. 
Sporządziła: Agnieszka Pożoga 
AKCEPTUJĘ: 

1. Dyrektor Departamentu –  
2. Radca Prawny –  
3. Członek Zarządu -  
4. Skarbnik Województwa -  

Załącznik Nr 10 
Kielce, 11.04.2005 r. 

RRZ-III-0725 / 04 / 05 / 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

SPRAWA: 
Wprowadzenia zmian w budżecie na 2005 rok w związku z realizacją projektów z Priory-
tetu IV - Pomoc Techniczna – Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego.  

 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 

W ramach Priorytetu 4 ZPORR – Pomoc Techniczna Urząd Marszałkowski realizuje 
w roku 2005 siedem projektów zatwierdzonych w roku 2004. Realizacja projektów zgodnie z 
umowami zawartymi z Wojewodą Świętokrzyskim 31 grudnia 2004 r. ma zakończyć się 30 
czerwca 2005 (wykaz projektów został przedstawiony w Załączniku do wniosku). Ponadto na 
bieżąco składane są do Komisji Zatwierdzającej Wnioski o Przyznanie Środków z Pomocy 
Technicznej Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) przy 
Ministerstwie Gospodarki i Pracy wnioski o dofinansowanie realizacji projektu w ramach 
Priorytetu IV –na realizację projektów z alokacji na rok 2005. 

W związku z realizacją projektów w ramach Pomocy Technicznej zachodzi potrzeba 
uruchomienia środków na zaliczkowanie wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego - ERDF oraz budżetu państwa (wydatki te będą refundowane) oraz zapewnienie 
współfinansowania z budżetu Samorządu Województwa do ww. projektów.  
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PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA 
Art. 128 ust. 1 pkt. 2, z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 pkt. 3 Uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego  z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa na 2005 rok. 

PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: 
Proponuje się dokonanie stosownych zmian w budżecie na 2005 rok (szczegółowe zesta-

wienie w załączeniu), pozwalających na zaliczkowanie wydatków na projekty z 2004 r. w 
ramach Priorytetu IV – Pomoc Techniczna ZPORR, których realizacja jest finansowana z 
ERDF, budżetu państwa oraz budżetu Województwa na łączną kwotę 550 071,81. 
Przygotowała: Monika Barwinek 
Akceptuje: 
Dyrektor Departamentu:    
Członek Zarządu Województwa:   
3.Radca Prawny:  
4. Skarbnik Województwa:   .... 

 
   Priorytet 4 ZPORR - Pomoc Techniczna
   

Wnioskowana kwota zaliczkowego uruchomienia rezerwy z budżetu samorządu woje-
wództwa na rok 2005                                            na współfinansowanie wydatków w ra-

mach Priorytetu 4 ZPORR - Pomoc Techniczna 
       

rodzaj wydat-
ków 

Wartość 
ogółem EFRR Budzet 

państwa 
budżet wo-
jewództwa 

uwagi                   
(Dział 750 Rozdział 

75018) 

wynagrodzenia 145 
678,00 109 258,50 8 419,50 28 000,00 § 401 

Trzynastka 38 480,43 28 860,32 1 995,11 7 625,00 § 404 
ubezpieczenia 
społeczne 34 521,76 25 891,32 2 027,04 6 603,40 § 411 

Fundusz Pracy 4 908,78 3 681,58 288,24 938,96 § 412 
umowy zlece-
nia 21 600,00 16 200,00 1 350,00 4 050,00 § 417 

energia + co 6 000,00 4 500,00 500,00 1 000,00 § 426 

Usługi 271 
661,33 203 745,99 22 

769,21 45 146,13 § 430 

podróże służ-
bowe 12 000,00 9 000,00 2 200,00 800,00 § 441 

wydatki ma-
jątkowe 15 221,51 11 416,12 0,00 3 805,38 § 606 

Ogółem 550 
071,81 412 553,83 39 

549,10 97 968,88   

       
§…8 dotyczy wydatków JST ze środków własnych, które podle-
gają refundacji z EFRR   
§…9 dotyczy wydatków ponoszonych z budżetu państwa i JST  

 
 



 45

Załącznik Nr 11 
WNIOSEK  DO  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

SPRAWA: Nagroda „Koziołek” 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Decyzją Kapituły Nagrody „Koziołek” z posiedzenia w 
dniu 4 kwietnia 2005 roku zostały przyznane nagrody „Koziołek” za realizację kolejnej edycji 
programu „Bezpieczne Świętokrzyskie” dla: 

I miejsce – powiat staszowski 
II miejsce – powiat sandomierski 
III miejsce – powiat konecki 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmian.) 
oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 
19, poz. 177 z póz. zmian.). 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą proponuje przekazać nagrodę pieniężną Marszałka Województwa Świętokrzy-
skiego w wysokości 5 000 zł dla powiatu sandomierskiego ze środków na promocję regionu.  
Przygotowała: Anna Kubiec 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu          2. Członek Zarządu Województwa 
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
3. Radca Prawny           4. Skarbnik Województwa 

 
Załącznik Nr 12 

WNIOSEK  DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Wykonanie katalogu pokonkursowego prac przygotowanych na Konkurs na 
Symbol Województwa Świętokrzyskiego zorganizowany przez Marszałka Województwa 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: W miesiącach grudzień 2004 – luty 2005 trwał ogłoszony 
przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego konkurs na Symbol Województwa Święto-
krzyskiego. Mogły brać w nim udział dzieci i młodzież szkół podstawowych, gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych z regionu świętokrzyskiego. Celem konkursu było wyłonienie nowego 
symbolu województwa, który byłby wykorzystywany w celach promocyjnych regionu. Kon-
kurs spotkał się z dużym zainteresowaniem i z szerokim odzewem. Świadczy o tym mnogość 
nadesłanych prac i poziom ich wykonania. Komisja Konkursowa nagrodziła przedstawicieli 
najlepszych prac z każdej z trzech grup wiekowych oraz przyznała wyróżnienia.  
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust. 2 pkt. 8 oraz art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1590 z późn. zmian.)  
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą proponuje zlecić wykonanie 500 sztuk katalogu, które zostaną rozdane dla 
wszystkich uczestników konkursu. Pozostałe katalogi będą rozdysponowane w celach promo-
cyjnych regionu. 
 
Planowany koszt wykonania katalogu (projekt, reprodukcja prac i wydanie) to kwota ok. 
13 000,00 zł (słownie: trzynaście tysięcy zł) 
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Płatne: Dz. 750 Rozdz. 75095 § 4300 
Przygotowała: Anna Kubiec 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu          2. Członek Zarządu Województwa 
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
3. Radca Prawny           4. Skarbnik Województwa 

 
Załącznik Nr 13 

WNIOSEK  DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Wniosek o przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie akceptacji porozumienia o współpracy między Województwem Świętokrzyskim 
a Górną Austrią.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Województwo Świętokrzyskie rozpoczęło rozmowy ma-
jące na celu omówienie możliwości nawiązania współpracy z Górną Austrią. 

Współpraca ta będzie realizowana głównie w dziedzinach opieki i pomocy społecznej, in-
tegracji osób niepełnosprawnych, polityki dotyczącej dzieci i młodzieży, zastosowania 
i funkcjonowania przepisów prawnych, instytucji oraz instrumentów w zakresie polityki 
społecznej i zdrowotnej, wdrażania projektów współfinansowanych przez Europejskie 
Fundusze Strukturalne, równego traktowania kobiet i mężczyzn oraz w innych uzgodnio-
nych dziedzinach. 

Projekt porozumienia został przesłany do Ministerstwa Spraw Zagranicznych celem akcepta-
cji. W dniu 15 marca br. Ministerstwo wyraziło zgodę na podpisanie porozumienia w brzmie-
niu zawartym w załączeniu uchwały. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 14 ust. 2, pkt 2 i 4; art. 18 pkt 14; art. 
41 ust. 1, art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmian.). 
PROPONOWANE ROZWIĄZANIE: Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą proponuje przyjąć projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
Przygotowała: Kinga Cyrkowicz-Stefańska 
AKCEPTUJE : 
1.Dyrektor Departamentu          2. Członek Zarządu Województwa 
/ Równorzędnej Komórki Organizacyjnej / 
3. Radca Prawny           4. Skarbnik Województwa 

 
          PROJEKT 

Uchwała Nr ......... 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ... ... 2005 r. 
 

w sprawie nawiązania międzynarodowej współpracy regionalnej pomiędzy Wojewódz-
twem Świętokrzyskim a Górną Austrią 

 
Na podstawie art. 18 pkt 14 i art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie woje-
wództwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmian.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 
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Wyraża się zgodę na podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem 
Świętokrzyskim a Górną Austrią, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
 
    Stefan,Józef Pastuszka 
 

Uzasadnienie do Projektu Uchwały Nr ......... 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia ... ... 2005 r. 
 

w sprawie nawiązania międzynarodowej współpracy regionalnej pomiędzy Wojewódz-
twem Świętokrzyskim a Górną Austrią 

 

W ubiegłym roku w Regionie Świętokrzyskim gościła delegacja przedstawicieli 
Kraju Związkowego Górnej Austrii. Rozmowy dotyczyły nawiązania współpracy między 
naszymi regionami, głównie w dziedzinach opieki i pomocy społecznej, integracji osób 
niepełnosprawnych, polityki dotyczącej dzieci i młodzieży, zastosowania i funkcjonowania 
przepisów prawnych, instytucji oraz instrumentów w zakresie polityki społecznej 
i zdrowotnej, wdrażania projektów współfinansowanych przez Europejskie Fundusze 
Strukturalne, równego traktowania kobiet i mężczyzn oraz w innych uzgodnionych dzie-
dzinach. 

W nawiązaniu do przeprowadzonych rozmów ustalono projekt porozumienia a obie Strony 
wyraziły chęć podpisania takiego porozumienia, który byłby podstawowym dokumentem 
dla rozwijania przyszłej współpracy. 

Projekt porozumienia o współpracy został przesłany do Ministerstwa Spraw Zagra-

nicznych celem akceptacji. W dniu 15 marca br. Ministerstwo wyraziło zgodę na podpisanie 

porozumienia w brzmieniu zawartym w załączeniu uchwały. 

 
POROZUMIENIE 

o partnerskiej współpracy  
między 

Województwem Świętokrzyskim  
a Krajem Związkowym Górna Austria  

w zakresie spraw społecznych i ochrony zdrowia 
 

 

Województwo Świętokrzyskie (Rzeczpospolita Polska) oraz Kraj Związkowy Górna Austria 
(Republika Austrii), zwane dalej "Stronami" 
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• powołując się na Europejską konwencję ramową o współpracy transgranicznej między 
wspólnotami i władzami terytorialnymi (tzw. Konwencja Madrycka) sporządzoną w Ma-
drycie dnia 21 maja 1980 roku,  

• powołując się na Europejską Kartę Społeczną sporządzoną w Turynie dnia 18 października 
1961 roku, 

• powołując się na Umowę między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Austrii o zabezpie-
czeniu społecznym, sporządzoną w Warszawie dnia 7 września 1998 roku, 

• w uznaniu przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej w dniu 1 maja 
2004 roku,  

• będąc przekonanym, że współpraca na poziomie regionalnym jest ważnym elementem 
rozwoju dwustronnych stosunków międzypaństwowych,  

• uznając, że współpraca regionalna prowadzi do głębszego wzajemnego zrozumienia, 
• pamiętając, że regiony środkowoeuropejskie mają wiele cech wspólnych, 
• będąc świadomym dużego znaczenia wzajemnego poznania osiągnięć każdego z państw w 

zakresie spraw społecznych i ochrony zdrowia w celu lepszego zrozumienia się mieszkań-
ców obu krajów oraz uwzględniając starania obu państw do uczestniczenia w komplekso-
wej integracji europejskiej oraz wzajemny interes w rozwoju stosunków dwustronnych w 
tych obszarach oraz  

• kierując się zasadą wzajemności oraz obustronnej korzyści 
 
uzgadniają co następuje: 

Artykuł 1 
 

Strony będą utrzymywać kontakty oraz współpracować w celu wymiany informacji i do-
świadczeń w zakresie spraw społecznych i ochrony zdrowia. 
 

Artykuł 2 
 
Współpraca między Stronami będzie realizowana w szczególności w zakresie: 
 
 opieki i pomocy społecznej; 
 integracji osób niepełnosprawnych; 
 polityki dotyczącej dzieci i młodzieży; 
 zastosowania i funkcjonowania przepisów prawnych, instytucji oraz instrumentów w za-

kresie polityki społecznej i zdrowotnej; 
 współpracy i wdrażania projektów UE; 
 równego traktowania kobiet i mężczyzn. 

 
Artykuł 3 

 
Dla realizacji prac bieżących każda ze Stron wyznaczy koordynatora upoważnionego do re-
prezentacji w zakresie dwustronnej współpracy regionalnej zgodnie z niniejszym Porozumie-
niem.  
 

Artykuł 4 
 
Koszty związane z realizacją niniejszego Porozumienia, w szczególności koszty pobytu 
przedstawicieli Strony na terytorium drugiej Strony, każda ze Stron ponosi we własnym za-
kresie.  
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Artykuł 5 
 
Przy realizacji niniejszego Porozumienia Strony będą działały zgodnie 
z ustawodawstwem wewnętrznym Państwa każdej ze Stron. 
 

Artykuł 6 
 

Niniejsze Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i zostaje zawarte na okres trzech 
lat. Porozumienie ulega automatycznemu przedłużeniu na kolejne okresy roczne, o ile żadna 
ze Stron nie wypowie go w formie pisemnej na trzy miesiące przed upływem danego okresu 
obowiązywania. 
 

Artykuł 7 
 

Niniejsze Porozumienie sporządzono w Linz, w dniu .................. 2005 roku, w dwóch  eg-
zemplarzach, każdy w językach polskim i niemieckim, przy czym oba teksty posiadają jedna-
kową moc.  
 

 W imieniu           W imieniu 
Województwa Świętokrzyskiego:    Kraju Związkowego Górna Austria: 

Załącznik Nr 14 

                                                                                                       
 
 
 

PROCEDURY INSTYTUCJI WDRAŻAJĄCEJ 
 

 
ZWIAZANE Z OCENĄ WNIOSKÓW APLIKACYJNYCH 

ZPORR 
(Priorytet II + Działanie 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa”) 

 
 
 

Oddział Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji 
                                                                  Opracowanie: Anna Grzela 

 
 
 
 

PODSTAWY OGŁOSZENIA KONKURSU NABORU PROJEKTÓW 
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OCENA FORMALNA WNIOSKÓW APLIKACYJNYCH 
 
• Ocena zgodności administracyjnej jest podstawowym elementem w procesie weryfi-

kacji projektów. 
 
• Zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej (MGiP), ocenę formalną przeprowa-

dza dwóch pracowników Instytucji Wdrażającej (zasada dwóch par oczu) na szablo-
nowych „Kartach oceny formalnej” – Załącznik nr 1i 2 (odrębne dla Priorytetu II i Dz. 
3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa”). 

 
• Wskutek przeprowadzonej oceny, osoba / instytucja zgłaszająca projekt otrzymuje: 

 Zawiadomienie o poprawności złożonego projektu i przejściu do dalszej oceny mery-
torycznej, lub 

 Zawiadomienie o brakach i wezwanie do uzupełnienia wniosku w ściśle określonym 
terminie, lub 

 Zawiadomienie o odrzuceniu wniosku z przyczyn formalnych. 
 

OCENA MERYTORYCZNA PROJEKTÓW 
 

1. Projekt oceniony pozytywnie pod względem formalnym, podlega ocenie merytoryczno 
– finansowej. 

2. Ocena merytoryczna dokonywana jest przez Komisję Oceny Projektów (KOP). 
3. W skład Komisji Oceny Projektów, zgodnie z zapisami Uzupełnienia ZPORR (Rozp. 

MGiP z dnia 25 sierpnia 2004 roku w sprawie przyjęcia Uzupełnienia ZPORR 2004-
2006, Dz.U. Nr 200, poz.2051 z 2004 roku), wchodzą: 

 Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego lub jednostek organizacyjnie podległych, 
 Przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego lub jednostek organizacyjnie podległych, oraz 
 Przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 

• Ramowy Plan Re-
alizacji Działania 
(określający: po-
ziom alokacji w da-
nym roku, tryb i 
terminy ogłasza-
nych konkursów, 
rodzaje wspiera-
nych projektów, 
itp.) 

• Umowa finansowa 
Działania (zawie-
rana pomiędzy 
Samorządem Wo-
jewództwa a wła-
ściwym Wojewodą) 

 

 

Proces zatwierdzania: 
 

REGIONALNY KOMITET STE-
RUJĄCY 

(akceptacja i rekomendacja Za-
rządowi Województwa) 

 
 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA 
(zatwierdzenie) 
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4.   Ocena merytoryczna projektów, dokonywana jest przez dwóch niezależnych ekspertów 
„których wiedza i doświadczenie umożliwiają prawidłową, obiektywną ocenę składanych 
wniosków”. 

 
OCENA MERYTORYCZNA PROJEKTÓW 

 
5. Członkowie KOP, dokonują oceny merytoryczno – finansowej na szablonowych Kar-

tach oceny merytorycznej, stanowiących Załącznik nr 3 i 4 (odrębnie dla Priorytetu II i 
Działania 3.4). 

6. Szczegółowy sposób oceny projektów oraz tryb pracy Komisji, określa „Regulamin 
Pracy Komisji Oceny Projektów”, opracowany przez Instytucję Zarządzającą ZPORR 
– MGiP, zatwierdzony Uchwałą Nr 775 /04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 17 listopada 2004 roku (Załącznik nr 5). 

7. Uchwałą Nr 514/04 z dnia 2 czerwca 2004 roku (Załącznik nr 6), Zarząd Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego upoważnił Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i 
Współpracy z Zagranicą do powołania Komisji Oceny Projektów dla Działań: 

 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” 
 2.5 „Promocja przedsiębiorczości” 
 2.6 „Regionalne Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy” oraz 
 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” 

 
 

8. Działając na podstawie udzielonego upoważnienia, Dyrektor Departamentu Rozwoju 
Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, wystąpił do jednostek wskazanych w pkt. 3, 
z prośbą o wytypowanie przedstawicieli do składów KOP. W oparciu o przeprowa-
dzoną analizę oraz zgłoszenia, powołane zostały składy KOP. 

 

 
 

Członkowie KOP Działania 2.2: 
• Małgorzata Kowalińska – Prze-

wodniczący (Dyrektor w UMWŚ) 

• Krystyna Grudzińska – Z-ca 
Przew. (Św. Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli) 

• Maria Bednarska (jw.) 
• Dorota Majchrzyk (Św. Kuratorium 

Oświaty) 

• Jadwiga Parada (jw.) 

• Zofia Kozak (Związek Nauczyciel-
stwa Polskiego) 

• Teresa Szymańska (jw.) 

• Renata Świercz (UMWŚ) 

• Anna Grzela (jw.) 

• Grzegorz Kowalski (WUP) 
• Krzysztof Sołtys (jw.) 
 

Członkowie KOP Działania 2.5: 
• Krzysztof Domagała – Przewod-

niczący (Dyrektor ŚBRR) 

• Paweł Lulek – Z-ca Przew. (WUP) 

• Wojciech Dawiec (ŚUW) 

• Ilona Rokosz (jw.) 

• Mirosława Mochocka (ŚBRR) 

• Grzegorz Kowalski (WUP) 

• Krzysztof Sołtys (jw.) 

• Paweł Lulek (jw.) 

• Aleksandra Woźniak (UMWŚ) 

• Maciej Baniak (jw.) 

• Anna Grzela (jw.) 
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OCENA MERYTORYCZNA PROJEKTÓW 

 

 
 

REKOMENDACJA PROJEKTÓW DO REALIZACJI 
 

1. Zgodnie z Regulaminem prac poszczególnych Komisji Oceny Projektów, wnioski 
ocenione pozytywnie pod kątem merytorycznym i finansowym, tworzą listę rankin-
gową projektów. 

2. Protokół z posiedzenia poszczególnych KOP wraz z listą rankingową projektów, 
przekazywany jest przez Przewodniczącego KOP do akceptacji i zatwierdzenia przez 
Marszałka Województwa. 

3. Marszałek (lub osoba upoważniona przez Marszałka do podejmowania decyzji) jest 
odpowiedzialny za: 

– podjęcie decyzji o akceptacji, zmianie kolejności na liście lub odrzuceniu po-
szczególnych projektów z listy rekomendowanej przez Komisję, na podstawie 
protokołu oceny Komisji. 

– poinformowanie projektodawcy o przyznaniu lub nie przyznaniu dotacji wraz 
z uzasadnieniem oraz pouczenie  o ponownej możliwości  złożenia wniosku. 

 
REKOMENDACJA PROJEKTÓW DO REALIZACJI 

 
4.   Marszałek (lub osoba upoważniona przez Marszałka do podejmowania decyzji) może 

zmienić kolejność projektów na liście tylko pomiędzy projektami, które uzyskały jed-
nakową ilość punktów, a z uwagi na ograniczoną pulę środków nie mogą być jedno-
cześnie sfinansowane w danej rundzie konkursowej. Pierwszeństwo przyznawane jest 
wtedy projektom o większym znaczeniu z punktu widzenia poprawy sytuacji na re-
gionalnym rynku pracy. Każdorazowo decyzja taka musi zostać uzasadniona na pi-
śmie. 

5. Marszałek (lub osoba upoważniona przez Marszałka do podejmowania decyzji), może 
odrzucić rekomendacje Komisji  tylko w sytuacji zaistnienia nowych okoliczności nie 
znanych w momencie wyboru projektów, a mogących rzutować na wynik oceny, bądź 

Członkowie KOP Działania 2.6: 
• Anna Grzela – Przewodniczący 

(UMWŚ) 
• Krzysztof Domagała – Z-ca Przew. 

(Dyrektor ŚBRR) 
• Grzegorz Kowalski (WUP) 
• Krzysztof Sołtys (jw.) 
• Krzysztof Fierek (jw.) 
• Tadeusz Żołnierczyk (ŚUW) 
• Marek Niedzielski (jw.) 
• Mirosława Mochocka (ŚBRR) 
• Aleksandra Woźniak (UMWŚ) 
• Maciej Baniak (jw.) 
 
 

Członkowie KOP Działania 3.4: 
• Krzysztof Domagała – Przewodni-

czący (Dyrektor ŚBRR) 
• Wojciech Dawiec – Z-ca Przew. 

(ŚUW) 
• Ilona Rokosz (ŚUW) 
• Mirosława Mochocka (ŚBRR) 
• Grzegorz Kowalski (WUP) 
• Paweł Lulek (jw.) 
• Krzysztof Sołtys (jw.) 
• Aleksandra Woźniak (UMWŚ) 
• Maciej Baniak (jw.) 
• Anna Grzela (jw.) 
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w przypadku uzasadnionego stwierdzenia, iż ocena nie została dokonana w sposób 
zgodny z niniejszym regulaminem. Każdorazowo decyzja taka musi zostać uzasadnio-
na na piśmie. 

6.  Po zatwierdzeniu listy rekomendacyjnej, Projektodawca otrzymuje informację w dro-
dze pisemnej wraz z projektem umowy o dofinansowanie ( wzory umów o dofinanso-
wanie projektów stanowią załączniki do Rozp. MGiP z dnia 14 października 2004 ro-
ku, Dz. U. Nr 225, poz. 2285). 

7.   Po podpisaniu umowy, Projektodawca w terminie 30 dni od daty jej zawarcia, wnosi 
zabezpieczenie prawidłowej realizacji (spośród katalogu zabezpieczeń wymienionych 
w umowie) umowy. 

8.  Nie wniesienie przez Beneficjenta zabezpieczenia w terminie o którym mowa powyżej, 
skutkuje natychmiastowym jej zerwaniem. 

Faktyczny stan wykorzystania środków w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych poprzez programy stypendialne” 

• 2004 rok 
Z ogólnej alokacji w wysokości 13 643 011,12 zł, zakontraktowana została kwota  
13 582 600 zł 
Stan oszczędności:  60 411,12 zł 
 

• 2005 rok 
W realizację planu  zaangażowanych zostało 13 703 447,93 zł 
Termin konkursu: 1.06 – 30.06.2005 r. 

Faktyczny stan wykorzystania środków w ramach Działania 2.5 „Promocja przedsiębior-
czości” 

 
• 2004 rok 

Poziom alokacji środków publicznych:   3 283 114,57 zł 
 
Konkurs otwarty:  I dekada października 2004 – do nadal 
 
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęło ogółem 12 projektów, na łączną kwotę 7 480 
692,38 zł, spośród których rekomendowano do realizacji 6 na sumę 2 593 789,50 zł. 
 
Kwota pozostała do zagospodarowania:   689 325,07 zł 
 

• 2005 rok 
Poziom alokacji środków publicznych:  4 689 360,93 zł 
 

Lista rekomendowanych projektów w Działaniu 2.5 
 

Lp. Nazwa Beneficjenta Wnioskowana 
kwota dotacji w 

zł 

Przyznana kwota 
dotacji w zł 

1 Świętokrzyskie Centrum Edukacji i 
Rozwoju 

593 000, 00 593 000, 00 

2 Euroszansa, Świętokrzyskie Cen-
trum Inicjatyw Europejskich 

584 509,50 573 709,50 

3 Ośrodek Wspierania i Promowania 
Przedsiębiorczości w Sandomierzu

439 570,00 335 170,00 
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4 Ośrodek Wspierania i Promowania 
Przedsiębiorczości w Sandomierzu

439 570,00 335 170,00 

5 Ośrodek Wspierania i Promowania 
Przedsiębiorczości w Sandomierzu

439 570,00 421 570,00 

6 Ośrodek Wspierania i Promowania 
Przedsiębiorczości w Sandomierzu

439 570,00 335 170,00 

 
 

Faktyczny stan wykorzystania środków w ramach Działania 2.6 „Regionalne Strategie In-
nowacyjne i transfer wiedzy” 

 
• 2004 rok 

Poziom alokacji środków publicznych:   3 133 991,79 zł 
 
Konkurs otwarty:  I dekada października 2004 – do nadal 
 
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynęło ogółem 4 projekty, na łączną kwotę 3 619 
912,00 zł, spośród których rekomendowano do realizacji 2 na sumę 1 826 502,00 zł. 
 
Kwota pozostała do zagospodarowania:  1 307 489,79 zł 
 
 
 

Lista rekomendowanych projektów w Działaniu 2.6 
 

Lp. Nazwa Beneficjenta Wnioskowana 
kwota dotacji w zł

Przyznana kwota 
dotacji w zł 

1 
Świętokrzyskie   
Centrum Innowacji i Transferu 
Technologii  

1 468 510,00 1 468 510,00 

2 Instytut Karpacki (Nowy Sącz) 357 992,00 357 992,00 

 
 

Faktyczny stan wykorzystania środków w ramach Działania 2.6 „Regionalne Strategie In-
nowacyjne i transfer wiedzy” 

 
• 2005 rok 

Poziom alokacji środków publicznych:   4 476 364,81 zł 
 
Konkurs otwarty:  10 marca 2005 – do nadal 
 
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs wpłynął 1 projekt ( złożony przez Instytut Karpacki z 
Nowego Sącza), który nie przeszedł pozytywnie oceny merytorycznej. 
 

Spis załączników 
 

1. Karta oceny formalnej dla Działań współfinansowanych z EFS 
2. Karta oceny formalnej dla Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” 
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3. Karta oceny merytorycznej dla Działań współfinansowanych z EFS 
4. Karta oceny merytoryczno-technicznej dla Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” 
5. Kopia Uchwały nr 775/04 z dnia 17 listopada 2004 roku w sprawie zatwierdzenia Re-

gulaminów Komisji Oceny Projektów w ramach Działań: 2.2, 2.5, 2.6 Priorytetu II 
oraz Działania 3.4 Priorytetu III Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego (wraz ze stosownymi Regulaminami) 

6. Kopia Uchwały nr 514/04 z dnia 2 czerwca 2004 roku w sprawie upoważnienia Pana 
Jerzego Strzelca – Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z 
Zagranicą, do powołania składu osobowego Komisji Oceny Projektów w ramach Zin-
tegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 

 
Załącznik Nr 15 

 „PROJEKT” 
UCHWAŁA  Nr     /05 

 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia      kwietnia  2005 r. 
 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 
 

Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskie-
go z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok - 
uchwala się, co następuje:  

§ 1 
 

W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                        
między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 150.000 zł.,    zgodnie  z  załączni-
kiem  Nr  1. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorowi Departamentu 

Infrastruktury  oraz  Skarbnikowi  Województwa  Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                                    Marszałek  Województwa 

                                                                                            Franciszek  Wołodźko 
 

UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

Zmiany zostały dokonane na zatwierdzony przez Zarząd wniosek Dyrektora Departamen-
tu Infrastruktury, dotyczący przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu i 
rozdziału na kwotę   150.000 zł.,  
z tego: 
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• dział  600 – Transport i łączność                                                       150.000 zł., 

rozdział  60013 – Drogi publiczne wojewódzkie                              150.000 zł., 
       
      przesunięcie z:     
   

§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                     150.000 zł., 
 
      do: 
 

§ 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych    150.000 zł., 
 
z przeznaczeniem dla Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

     w Kielcach na zakup dwóch samochodów służących do bieżącego 
     patrolowania   dróg   wojewódzkich. 

 
 

 

 

WYDATKI KWIECIEŃ/2005 

Załącznik nr 1  
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 2005r. 

Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
 VI   WYDATKI MAJĄTKOWE   150.000 150.000

    Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050   150.000

    Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 6060 150.000  

    OGÓŁEM   150.000 150.000
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WYDATKI KWIECIEŃ/2005 

Załącznik nr 1  
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 2005r. 

Departament Infrastruktury 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 

VI  WYDATKI MAJĄTKOWE   150.000 150.000

  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6050   150.000

  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 6060 150.000  

  OGÓŁEM   150.000 150.000

 
 
 

Załącznik Nr 16 
Znak: RMG-I-744/H/9/2005                                                 Kielce, 2005-04-11   
 

Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego 

SPRAWA: zmiana w planie zamówień publicznych dotycząca zwiększenia 
                          kwoty na opracowanie Mapy Hydrograficznej i Mapy Sozologicznej 
                          Polski w skali 1:50 000 w układzie 1992  z 400 000 zł.  
                           na 760 000 zł.  
I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
     W zatwierdzonym przez Zarząd Województwa planie zamówień publicznych 
     finansowanych ze środków dotacji celowych na zadania rządowe realizowane przez  
     samorząd województwa zaplanowano opracowanie Mapy Hydrograficznej i Mapy    
     Sozologicznej Polski w skali 1:50 000 w układzie 1992 na kwotę ca 400 000 zł.  
     Z uwagi na fakt, iż opracowania te finansowane są wspólnie z Głównym Geodetą  
     Kraju, stosownie do Porozumienia pomiędzy Głównym Geodetą Kraju  
      a Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego zawartego w dniu 27 maja 2002 r.  
      lecz na podstawie corocznych Aneksów, nie znano kwoty zabezpieczonej przez 
      Głównego Geodetę Kraju na te opracowania w 2005 r. 
      W związku z powyższym w planie zamówień publicznych wykazano udział  
      własny środków tj. 400 000 zł. 
      W podpisanym w dniu 07 marca 2005 r. przez Głównego Geodetę Kraju  
       i Marszałka Województwa Aneksie Nr 3 do wyżej cytowanego porozumienia  
      Główny Geodeta Kraju przeznaczył na te opracowania kwotę 360 000 zł.  
II. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
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       Uchwała nr 519/2004 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 2 czerwca  
       2004 r. w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych i regulaminu pracy  
       komisji przetargowej (Załącznik Nr 2, pkt I). 
III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
       Proponuje się zwiększenie kwoty w poz. 4 planu zamówień publicznych  
       (opracowanie Mapy  Hydrograficznej i  Mapy  Sozologicznej  Polski w skali  
      1:50 000  w układzie 1992)  z 400 000 zł. na 760 000 zł.  
   Sporządziła: B. Świdzicka 
AKCEPTUJĘ 

1. Dyrektor Departamentu 
2. Skarbnik Województwa 
3. Członek Zarządu  

 


